

Część urzędowa.

Jego ces. i król. Apost. Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 14. b. m. najmiłośniej udzielić najwyższą sankcję uchwalonemu przez sejm galicyjski statutowi dla miasta Lwowa.

Co się podaje do powszechnej wiadomości z tem nadmienieniem, iż zarządzane zostało ogłoszenie rzeczonoego statutu w dzienniku ustaw i rozporządzeń krajowych.

Z prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 20. października 1870.

Obwieszczenie.

Na dniu 31. października 1870 o godzinie 9tej przed południem odbędzie się losowanie obligacji funduszów indemnizacyjnych Wielkiego księstwa Krakowskiego, Galicyi wschodniej i zachodniej w lokalu c. k. Namiestnictwa w domu Głowackich pod l. 98% przy ulicy Łyczakowskiej.

Co się do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. Namiestnictwa jako dyrekcji funduszów indemnizacyjnych.

Lwów dnia 20. października 1870.

Część nieurzędowa.

Lwów, 22. października.

W odpowiedzi na pogłoski o przesileniu w ministerstwie pisze wiedeński korespondent „Prager Abendbl.“ co następuje: „Zaledwie obiegająca od kilku tygodni pogłoska o ustąpieniu kanclerza państwa przebrzmiała nie zwróciwszy nawet na siebie uwagi kanclerza państwa, zapowiedzianem zostało przesilenie w wspólnym ministerstwie wojny a razem i ustąpienie ministerstwa hr. Potockiego. Fml. baron Kuhn udał się na czternastodniowy urlop i na tym jedynie fakcie opierają się doniesienia o jego dymisji. Ministerstwo hr. Potockiego zaś nie dało najmniejszego powodu do podobnych pogłosek, istnieje ono wciąż i mogę nawet zapewnić, że chce swój charakter parlamentarny tem okazać, iż ustąpi tylko wobec ewentualnego wyroku zgromadzonej Rady państwa.“

Nie wspominaliśmy o tych pogłoskach, dodaje „Fremdenblatt“, gdyż nie były uzasadnione w politycznej sytuacji. Rada państwa zbierze się napowrót dopiero dnia 7. listopada. Przypuściwszy nawet tę nieprawdopodobną ewentualność, że ministerstwo obecne w swym całkowitym składzie natrafi na opozycję większości Rady państwa, to zawsze jeszcze przed jej zgromadzeniem nie można i mówić o przesileniu. Zresztą przez odroczenie Rady państwa i rozpisanie bezpośrednich wyborów w Czechach zbliżyło się ministerstwo do zapatrywania stronnictwa konstytucyjnego, a stronnictwo to, jeżeli dobrze zrozumie swój własny interes, nie powinno starać się o upadek całego ministerstwa, lecz o uzupełnienie jego składu stanowczo wiernokonstytucyjnymi i liberalnymi żywiołami.

„Fremdenblatt“ donosi: „Komitet wyborczy wiernokonstytucyjnych właścicieli większych posiadłości w Pradze ogłosił już swoją odezwę wyborczą. Donoszą o układach tego stronnictwa z namiestnikiem czeskim dla porozumienia się z rządem. Przeciwni konstytucyjni właściciele większych posiadłości w Czechach mieli zdecydować się na wybór deputowanych w bezpośrednich wyborach mimo oporu objawionego w adresie z tem jednakże zobowiązaniem, iż wybrani nie wypełnią obowiązków, które wkłada na nich mandat deputowanego. „Bohemia“ donosi, że w sferach najwyższych przyjęto to postanowienie do wiadomości z oznakami niezadowolenia. Jeżeli już drugi adres sejmowi czeskiemu nie dał się pogodzić z lojalnym uczuciem dla korony, o którym prawi ciągle feudalna szlachta czeska, to postępo-

wanie powyższe będące tylko naśladowaniem czeskiej opozycji, tem więcej zasługuje na powyższy zarzut, gdyż zdradza brak taktu politycznego i rycerskiej otwartości. Powiedziano nawet wyraźnie: Dla ludzi, którzyby polecali to niegodne postępowanie lub pomocni byli w wykonywaniu tego planu, nie mogą się otworzyć drzwi do pewnych gabinetów.“

Wobec różnych pogłosek o wysokości niedoboru w budżecie wojennym donosi „Pest Lloyd“, że wynosi on czterdzieści i pięć milionów. W tej sumie mieszczą się nietylko wydatki na wojskowe przygotowania wobec wywołanej wojny, lecz także i koszty potrzebne na stłumienie powstania w Dalmacji i założenie fortyfikacji w tej prowincyi. Prawdopodobnie suma ta obejmuje także i koszty preliminarne na założenie oszańcowanego obozu pod Krakowem. Suma ta zmniejszy się po sprzedaży koni. Sprzedaż pominięto jednakże przy układaniu budżetu, gdyż nie skończy się przed zebraniem delegacji a tem samem nie da się jeszcze oznaczyć wysokość sumy osiągniętej z tej sprzedaży. Ministerstwo wojny ma także przedłożyć delegacyom wykaz przygotowań wojskowych zarządzonych przez ministerstwo wojny wskutek walki Francji z Prusami. Z tego wykazu pokazać się ma, że liczba powołanych urlopników i rezerwistów nie była większą nad 12—13.000, że więc nie było powodu do tak wielkiego alarmu organów pruskich.

Berlin. Przedmiotem konferencji ministrów, które w przyszłym tygodniu odbyć się mają w głównej kwaterze pruskiej pod przewodnictwem hr. Bismarka będzie zdaniem „Allg. Ztg.“ nietylko kwestya przyszłej konstytucyi Niemiec lecz także i inne kwestye odnoszące się do przyszłego zawarcia pokoju.

— Dla łatwiejszego zorientowania się wśród takiej obfitości świeżych wypadków podajemy treściwy spis ich od dnia 19go z. m. tj. od czasu osaczenia Paryża.

Dnia 19. września cztery dywizye francuskie pod dowództwem generała Ducrot spotkały się pod Villejuif z wojskami królewicza pruskiego i wyparte zostały ze swojej pozycyi. Od tego czasu armia oblegająca i oblężona z równą pilnością pracować zaczęły nad oszańcowaniem i wzmocnieniem swych pozycyi. Dnia 19. i 20. września toczyły się rokowania pomiędzy Juliuszem Favrem i hr. Bismarkiem bez żadnego skutku. Dnia 23. września stoczyli Francuzi szczęśliwą potyczkę i odebrali Prusakom utraczone dnia 19. września pozycje pod Villejuif. W tym samym dniu kontradmirał Saisset wykonał świetny rekonesans ku Draney i le Bourget. Dnia 23. września kapitulowało Toul a 28. września kapitulował Strassburg. Do 30. września nie było znaczniejszej utarczki pod Paryżem. W tym czasie zrobił marszałek Bazaine kilka pomyślnych wycieczek z Metz. Dnia 30. września wojska liniowe wyszły z Paryża i zrobiły silny rekonesans ku Bagneux i Clamart. Dnia 5. października część armii nadloirskiej pod dowództwem generała Reyana wystąpiła zaczepnie i wypędziła Prusaków z Toury. Dnia 6. bm. doznali Francuzi wolni strzelcy porażki pod St. Remy i Nompatez. Dnia 7. października zrobił marszałek Bazaine bardzo szczęśliwą wycieczkę w której zabrał Prusakom 600 wołów i 500 owiec. Dnia 10. i 11. października armia loirska spotkała się z korpusem bawarskim generała Tann i doznała porażki. Orleans wzięli Prusacy. Dnia 12. października załoga paryska zrobiła świetną wycieczkę i wyparła Prusaków z kilku silnych pozycji, przyczem zamek w St. Cloud został zburzony. Dnia 14. października kapitulowała twierdza Soissons. Dnia 15. ponowili Francuzi wycieczkę, która skończyła się pomyślnie dla nich. Są tu tylko wymienione wypadki, które mają donio-

ślejsze znaczenie. Zresztą nie minął prawie dzień bez jakiejś utarczki.

Paryż. „Cor. Havas“ podaje następujący wykaz sił zbrojnych znajdujących się w Paryżu: Wojska liniowe wynoszą dwa korpusy 13. i 14. Każdy ten korpus składa się z trzech dywizji. 13 korpus pod dowództwem generała Vinoy składa się z dywizji generałów de Maudhuy, Blanchard i d'Exea. Czternastym korpusem dowodzi generał Renault. Korpus ten składa się z dywizji generałów Manssion, d'Huges i de Caussade. Każda dywizya zawiera 9 do 10.000 ludzi. Wojsk liniowych jest zatem 60.000. Oddział ochotników wynosi 25.000 ludzi. Do tego oddziału należy nadto 4000—5000 konnicy. Gwardyi ruchomej jest w Paryżu więcej niż 100.000. Do tej siły zbrojnej doliczyć jeszcze należy 10.000 żołnierzy marynarki i 150.000 gwardyi narodowej. Rezerwa wynosi 40.000 ludzi. Jest ona przeznaczona do bronienia punktów, na które nieprzyjaciel mógłby większymi masami niespodzianie uderzyć.

Regularne wojsko, gwardya ruchoma i narodowa — donosi „Corr. Havas“ — współzawodniczą z sobą w wytrwałości i gotowości do boju. W obronie Paryża odznacza się artylerzysta Christmaan z Alzacyi, który bardzo celnie strzela z dział marynarki.

W Metz ma marszałek Bazaine najmniej 100.000 regularnego wojska a oprócz tego gwardyę ruchomą i narodową. Zapasy żywności są dostateczne. Na polach w obrębie twierdzy jest dużo kartofli.

„Corr. Havas“ donosi, że Gambetta przywiózł z sobą z Paryża plan ułożony przez generałów Trochu i Leflo. Do planu tego zastosuje się także francuska armia południowa.

Generał Trochu rozporządził, że omnibusy krążyć mogą po Paryżu tylko do godz. 11¹/₂ w nocy.

Podczas gdy Prusacy śpią szanice, które im mają pomagać przy bombardowaniu stolicy, oblężeni rozwijają również coraz większą czynność, aby środki obrony ukończyć. Zdaje się, że obie strony więcej przywiązują wagi do robót ziemnych, aniżeli do tego, aby sobie posyłać kule z karabinów. Obecnie wznoszą się liczne i potężne roboty obronne koło Point-du-Jour, który jest uważany za jeden z najbardziej zagrożonych punktów. Za murem opasującym urządzone szeregi barjakad i domów, z których będzie można prażyć szturmujących. Wzdłuż wałów urządzone kazamatowane schrony, aby gwardzistów ruchomych od bomb i granatów osłonić.

— Forteca Soissons, która d. 16. b. m. rano po czterodniowej walce artyleryjskiej kapitulowała, należy do miejsc obwarowanych pierwszej klasy a dla położenia swego nad kolejami jest ona tem ważniejszym dla armii niemieckich punktem, ponieważ przez jej posiadanie dostało się pod ich władzę i przestrzeń kolej z Rheims ku północy do Paryża prowadząca na Villiers-Cotterets, Crépy (—au Valois) i Nanteuil (le Haudouin, południowa prowadzi na Epernay i Meaux). Soissons leży na lewym (południowym) brzegu rzeki Aisne, przez którą prowadzi tu piękny most do przedmieścia St. Vaast; miasto ma 12.000 mieszkańców i jest punktem krzyżowania się dwóch linii kolejowych, które od Rheims idąc, na Fismes w stronie południowej a na Laon w północnej schodzą się z wzmiankowaną powyż linią do Paryża w stronie południowo-wschodniej fortecy. Od Laonu 4¹/₂, od Paryża 15 mil oddalony, jest Soissons prócz tego punktem zbornym najrozmaitszych gościńców, które na kształt promieni idą dalej do Channy, Compiègne, Villers Cotterets, Château-Thierry, Dormans i wzdłuż rzeki Aisne.

Miasto jest stolicą biskupa, podprefektury, trybunału cywilnego i handlowego, posiada wielkie biskupie seminarjum, szkołę rysunków, znaczną bibliotekę, kilka zakładów dobroczynnych, znaczne rękodzielnie tkacze

wyrób papieru i skóry jako też znakomity handel zboża do Paryża a sławnym jest szczególnie przez handel gorczycą. Warownie miasta pochodzą z czasów najdawniejszych, w których już Cezar wspomina o Noviodunum, oppidum Suessionum; w przebiegu czasów zajęty został Soissons kilkakrotnie przez nieprzyjaciół, szczególnie w 1414 r. przez Karola VI. a 1814 przez korpusy generałów Saeken i Winzingerode a zaraz potem przez wojska Marmonta i Mortiera. Miasto było wówczas wedle dawnego zwyczaju ufortyfikowane wieżą i rowem, fortyfikacje te jednak uległy w obecnym wieku znacznym, dzisiejszym artyleryjskim stosunkom odpowiednim ulepszeniom.

Miasto posiada cenne starożytności z czasów rzymskich i znaczne pomniki budowlowe, z których katedra, z początku 13. wieku pochodząca, jako też kilka mniej lub więcej dobrze zachowanych opactw na szczególną zasługuje wzmiankę.

— „Corr. Havas“ powtarza doniesienie, że reprezentanci mocarstw zagranicznych otrzymali polecenie, ażeby towarzyszyli rządowi francuskiemu na wypadek gdyby ten przeniósł się z Tours do innego miasta.

Dekret rządu republikańskiego rozporządza, by wobec nadzwyczajnych stosunków obecnych awans w armii zawisłym był jedynie od okazanych zdolności i ażeby nie przestrzegano dotychczasowych stopni. Każdy więc żołnierz po złożeniu dowodu swych zdolności osiągnąć może wysoki stopień w szarży.

W ministerstwie spraw wewnętrznych zniesiono oddział prasowy.

W Tours znajduje się obecnie formalny kongres republikański. Przebywają tam znaczni republikanie Castelar i Arense, który dowodzi oddziałem hiszpańskich ochotników, znany Rumun Rozetti i garstka republikańskich portugalskich. Spodziewają się tam jeszcze nadto przybycia Menottiego Garibaldego.

Dzienniki francuskie podają proklamację Garibaldego która tak się zaczyna: Republika francuska, równość i braterstwo. Armia Wogezów. Rozkaz dzienny. Wolni strzelcy, ochotnicy i gwardziści ruchomi! Objąłem dowództwo nad oddziałem ochotniczym obrony narodowej. Prusy wiedzą, że rozprawić się teraz muszą z uzbrojonym narodem. Nie wiele będę wam mówił. Otrzymacie polecenia, które służą wam będą za regułę przy waszych operacjach przeciw najezdźcy i nieprzyjacielowi republiki. Liczę na was, możecie na mnie liczyć.

Dole, 14. października 1870.

G. Garibaldi.

Florenca. Doniesienie dzienników włoskich, że oznaczony już został dzień zgromadzenia się parlamentu, okazało się przedwczesnym. Urzędownie zapewniają, że termin ten nie został jeszcze oznaczony. Prawdopodobnie zbierze się parlament włoski w połowie przyszłego miesiąca.

W Ravnem panują jeszcze ciągle niepokoje. Ludność niepokojona jest ciągle przez krążące w okolicach bandy.

Z wyjazdu księcia d'Aosta do Turynu domyślają się dzienniki włoskie, że kandydatura jego do tronu hiszpańskiego wstąpiła w stadyum dyplomatycznych układów.

Mianowany namiestnikiem królewskim Rzymu i prowincji rzymskich generał Lamarmora ogłosił przy objęciu urzędowania swego następującą proklamację:

„Mieszkańcy Rzymu i prowincji rzymskich! Prowincje te, których dzieje zrosły się z dziejami starożytnej i nowoczesnej cywilizacji, nadały światu swym plebiscytem wielkiej włoskiej ojczyźnie dopełnienia i siły. Ojczyzna ta zamieniła się przy wytrwałej pracy i przy przyczynieniu się opatrnościowych wypadków w osobny naród pod wiekopomnym berłem Wiktora Emanuela. Narody obce, przejęte przekonaniem, że niezupełne królestwo włoskie posłużyć może więcej ku zagrożeniu niż ku poparciu równowagi europejskiej, umiały wielki ten wypadek ocenić godnie i słusznie. Przez tenże wypadek przyjmują Rzym i Włochy zobowiązania i gwarancje w obec świata cywilizowanego, dopełnienie których zależy nasamprzód od waszego umiarkowania i stałości waszej. Stałem jest postanowieniem króla dać takie gwarancje, aby świat katolicki nie mógł wątpić o lojalnym naszym i stałym zamiarze zachowania Głowie chrześcijaństwa godności monarchy i zupełnej i skutecznej wolności dla wykonywania wszystkich praw i obowiązków Głowy kościoła. Powinności tej nie moglibyśmy się przemieszczyć bez ciężkiego

obrażenia sumień katolickich i bez przemieszczenia się naszym własnym przekonaniem. Lecz jeżeli uczucie religijne jest święte, to nie mniej świętem jest uczucie narodowe. Zamiast walczyć z sobą, mają oba te uczucia iść w parze w duchu naszym, a wielką na siebie przyjąłby odpowiedzialność, ktoby, odpiarając każde pojednanie, chciał otworzyć przepaść pomiędzy owymi uczuciami. Mieszkańcy Rzymu i prowincji! Zachowanie się wasze podziwienia godne w dniach minionych ułatwi rządowi króla wypełnienie jego obowiązku. Powagą waszego przykładu możecie tych uspokoić, których zmienione polityczne stosunki napawają obawą. Z temi życzeniami obejmuję z polecenia króla rządu tych prowincji, mocno przekonany, że współdziałanie wasze wspierać mnie będzie.

Królewski namiestnik Alfons Lamarmora.“

Kronika.

(Sędziowie przysięgli we Lwowie.) Na następującą kadencję, od 3. listopada 1870 zaczynającą się, wylosowani zostali na dniu 12. b. m. następujący sędziowie przysięgli: 1) Świetlik Franciszek, właściciel domu 389¹/₄. 2) Richter Franciszek, księgarz, 8¹/₄. 3) Lewicki Władysław, kupiec, 1¹/₄. 4) Miłaszewski Adam, dyrektor teatru, 367 m. 5) Dr. Widmann Oskar, lekarz, 389³/₄. 6) Schönwald Henryk, spedytor, 424²/₄. 7) Hoszczuk Jan, właściciel domu 94¹/₄. 8) Dr. Schrenzel Emanuel, adwokat kraj. 257³/₄. 9) Köhman Antoni, właściciel domu 713²/₄. 10) Schumann Jan, właściciel domu 10¹/₄. 11) Koczyndyk Dymitr, rachmistrz przy galic. kasie oszczędności. 12) Dr. Czajkowski Jan, adw. kraj. 310 m. 13) Dietrich Wilhelm, właściciel domu 668²/₄. 14) Dr. Feliks Edward, kandydat adwokatury 130²/₄. 15) Bujarski Michał, właściciel domu 254¹/₄. 16) Królikowski Władysław, kupiec 804¹/₄. 17) Solecki Leon, pełnomocnik przy Towarz. asekur. 729¹/₄. 18) Rodecki Stanisław, fotograf 135²/₄. 19) Krechowicki Julian, radea magistratu. 20) Kozłowski Józef, właściciel domu 372¹/₄. 21) Klein Jan, właśc. domu 655¹/₄. 22) Wieda Józef, właśc. domu 455³/₄. 23) Kosel Maks, kupiec 183²/₄. 24) Południowski Franciszek, właśc. domu 443³/₄. 25) Dr. Milleret Józef, lekarz 407¹/₄. 26) Smutny Jan, właśc. domu 102²/₄. 27) Dr. Niedzielski Wacław, doktor filozofii. 28) Dr. Pomianowski Alexander, adw. kraj. 7²/₄. 29) Bałaban Karol, kupiec 296 m. 30) Postępski Franciszek, c. k. notariusz. 31) Sprecher Gedalie, przedsiębiorca 358²/₄. 32) Żaak Wincenty, właśc. domu 379¹/₄. 33) Mahl Dawid, właściciel domu 529³/₄. 34) Czarnecki Franciszek, właśc. domu 556³/₄. 35) Serwacki Antoni, właśc. domu 105²/₄.

Na zastępców wylosowani zostali: 1) Dr. Ziemiakowski Floryan 638²/₄. 2) Semetkowski Władysław, właśc. domu 231 m. 3) Sternal Tomasz, profesor gim. 4) Strzelbicki Józef, c. k. notariusz. 5) Schneider Edward, właściciel domu 295 m. 6) Baurowicz Walenty, szewe 27 m. 7) Patraszewski Walenty, właśc. domu 439¹/₄. 8) Motylewski Franciszek, właśc. domu 192²/₄. 9) Dr. Waldmann Saul, adw. kraj. 309 m.

(Składki.) Na korzyść pogorzalców miasta Dynowa w powiecie brzozowskim wpłynęło dotąd: od urzędników z Brzozowa 17 złr. 50 c., od starostwa powiatowego w Jarosławiu 24 złr. 66 c., od zwierzchności gminnej w Brzozowie 9 złr. 40 c., od probostwa w Wesolej 2 złr. 30 c., od starostwa powiatowego w Wieliczce 17 złr. 50 c., z kasy miasta Dynowa 10 złr., od hr. Starzeńskiej z Dombrowki 25 złr., korzec pszeźcy, korzec bobu i 30 bochenków chleba, od gminy izraelskiej w Dubiecku 204 bochenków chleba i 4 gary wódki, od M. Kornreicha dzierżawcy dóbr w Dukli 19 bochenków chleba i 4 gary wódki, od dr. Zajehowskiego z Dynowa 5 złr., od hr. Krasieckiego z Dniecka 3 złr., od p. Ludwika Skrzyńskiego z Nozdrza 20 złr. i 10 korey bobu, od ks. Wendaszewskiego 20 złr., od p. Pohoreckiego z Dydni 30 złr., od ks. Dymila z Dubiecka 27 złr. i dwa korey żyta, od hr. Starzeńskiej z Dombrowki (powtórnie) 50 złr. i 100 sztuk drzewa buduleowego, od p. Grouhau z Jawornika ruskiego 20 sztuk drzewa buduleowego, od urzędu parafialnego w Dynowie 6 złr., od p. Władysława Skrzyńskiego z Bachorza 25 złr., ze składki kościelnej w Naracie 2 złr., od ks. Kleczkowskiego (ze składek w Dydni 20 złr., od p. Józefa Miałczyńskiego 10 złr., od J. Ex. prezydenta rady ministrów hr. Potockiego 50 złr.

(Podróż balonem) zostanie jeszcze więcej wydoskonaloną. Mianowana przez ministerstwo spraw wewnętrznych w Paryżu komisja aerostatycaza zajmuje się obecnie rozwiązaniem kwestyi, w jaki sposób można się dostać z prowincji do Paryża? W tym celu zrobiono nowy balon obejmujący 1200 metrów kubicznych i napełniony lekkim gazem. Lugduńscy właściciele fabryk jedwabiu ofiarowali rządowi na ten cel 3000 metrów jedwabiu. Balon ten zostanie prędko w ruch wprowadzony i nazwać się będzie „La ville de Tours.“

Gospodarstwo, przemysł i handel.

(Koncesye na budowę kolei żelaznych.) Pan Kazimierz Stefan Młodecki otrzymał od c. k. ministerstwa handlu na rok jeden pozwolenie na przedsięwzięcie technicznych robót przygotowawczych do kolei żelaznej z Sandomierza lub Zawichosta

przez Mielec nad Wisłoką, Żabno lub inny punkt nad Dunajcem i Niepołomice do Podgórze lub Krakowa, gdzie linia ta połączoną zostałaby z koleją Karola Ludwika. Od Krakowa linia ta nowa ciągnąć się ma przez Skawinę i Wadowice do Białej albo przez Skawinę i Zator do Białej, gdzie połączyłaby się z koleją północną cesarza Ferdynanda. — Temuż samemu przedsiębiorcy udzieliło c. k. ministerstwo handlu na dwa lata pozwolenie na przedsięwzięcie technicznych robót przygotowawczych do kolei żelaznej z Tarnopola przez Czortków, Zaleszczyki, Śniatyn i Żabie aż do galicyjsko-węgierskiej granicy koło Körös-Mező w kierunku Marmaros-Szigeth.

Ceny targowe w miesiącu wrześniu:

M i a s i a c e t a r g o w e :						
Tarnopol	Buczacz	Monasterzyska	Oberllyn	Horodónka	w al u t a a u s t r y a c k a :	
					zł. c.	zł. c.
Woc pszenicy	3 73	3 60	3 75	4	3 75	
„ żyta	2	2	2 42	2	2	
„ jęczmienia	1 73	2	2	2	2 10	
„ owsa	1 46	1 20	1 60	1	1 10	
„ grochu	2 10	2 50	1 10	2	1 50	
„ hreczki	1 76	1 80	1 40	2	1 50	
„ kukurudzy		2 20	2		5 50	
„ ziemniaków	95	60	80	80	70	
Cetnar siana	1 97	1 45	1 45	2	2	
Sąg drzewa twardego	11 45	6	4	6 30	13	
„ „ miękkiego	9 58	5	3	5 50	13	
Funt mięsa wołowego		16	17	18	15	
Miara wina	75			75	75	
„ piwa	18	15		15	16	
Wyrobnik z wiktem	35				40	
„ bez wiktu	75				50	

Wysokie c. k. ministerstwo dla obrony krajowej zamierza poniżej wyszczególnione potrzeby w stanie gotowym do umundurowania i uzbrojenia milicyi krajowej zabezpieczyć także i na rok 1871 w drodze ofert pisemnych, które najdalej do dnia 2. listopada b. r. do godziny 12. w południe nadesłane być winny do prezydium c. k. ministerstwa obrony krajowej w Wiedniu.

Dostarczone być mają w stacjach Wiedeń, Grac, Berno, Praga i Lwów następujące przedmioty w ilościach oznaczonych w odnośnym obwieszczeniu c. k. ministerstwa obrony krajowej z dnia 1. października 1870, które to obwieszczenie, jak również i warunki licytacyjne przejrzeć można w biurze Izby handlowej i przemysłowej w godzinach urzędowych.

Czapki, kabaty, bluzy, płaszcze, spodnie, rękawice, półbuty, rzemienie do spodeń, krawaty, koszule gaci, kamasze, torby na chleb, tornistry z rzemieniami, kartusze, rzemienie do karabinów i płaszczyków, polne faszki, polowe naczynia kuchenne i trąbki sygnałowe ze sznurami.

Z Izby handlowej i przemysłowej.
Lwów, dnia 18. października 1870.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

(Spóźnione.)

Tours, 20. października. Wiadomości otrzymane balonem z Paryża z d. 19. b. m. są następujące: Prusacy uderzyli w noc 18. b. m. na rełuty pod Haut's Bryères i Bicetre lecz zostali po dwóch bitwach trzechgodzinnych zwycięzko odrzuceni.

Odpowiedź Juliusza Favra z 18. b. m. na okólnik Bismarka w sprawie konferencji w Ferrières zarzuca Prusom dumę żądającą zaboru dwóch prowincji i systematycznego zniszczenia Francji. Pokój okupiony utratą trzech departamentów byłby niewagą. Francja nawet pokonana pozostanie wielką w swem nieszczęściu.

Spastrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 21. października 1870.

Pora	Barometr w mierze par sprow do 0° Reau	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	326.11	+ 3.3	86	PdW. m.	7
2. god. popoł.	325.70	+ 8.4	65	W. „	5
9. god. wiecz.	325.27	+ 4.6	85	W. m.	3

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 21. października.

Hotel George: PP. Ks. Dino A., z Prus. — Hr. Biel-ski Z., z Łopuszany. — Hr. Grabowski R. i Hr. Roniker R.

z Rosyi. — Padlewski W., z Czernicy. — Raffalowicz Adam, z Rosyi.

Hotel europejski: Burzyński T., z Uhrynowa. — Zawadzki K., z Potoka.

Hotel Langa: Biberstein-Starowiejski J., z Brodów. — Dr. Rosenblatt J., adw., z Krakowa.

Hotel angielski: Hr. Borkowski S., z Uhrynowa. — Ja-

worski A., z Skwarzawy. — Karniewski W., z Zawicza. — Skrzyński S., z Rzeszowa.

Hotel Kuhna: Nahlik A., sędzia pow., z Zborowa. — Kopystyński L., z Grabownicy.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 21. października.
PP. Br. Brückmann K., do Wołosca. — Dr. Witz L.,

adw., do Sambora. — Czajkowski W., do Swirza. — Cywiński M., do Telacza. — Jodko K., do Krakowa. — Jelowicki W., do Chudynowic. — Yunga A., do Miększa. — Krzyżanowski S., do Rosyi. — Szymanowski F., do Batiatycz. — Wilezyński K., do Starego siola. — Zwolski J., do Boryniec.

Odpowiedzialny redaktor Adol' Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Efekta	Uskuteczn. sprzedaży	Kurs przeciętny	Kurs ostatni	
			placą	żądają
Złote austriackie				
D. 21. października.			240	241
Akc. gal. kol. żel. K. L.			195	196
kol. lw.-cz.-Jassy				
banku hip. galic. po 200 zł. z wpl. 50%			112	113
pap. czerl. po 200 zł. w. a.				
Galic. banku krajow.				72
Listy z Tow. kred. gal. 5% w. a.			80	80 75
T. kr. gal. 4% w. a.			71	71 50
Banku hip. gal.			87	87 50
Gal. zakł. kr. włośc.			84	86
Oblig. ind. gal.			72 10	72 70
W. Ks. Krak.				
Księst. Bukowiny				
Poż. gal. r. 1866 po 7%				100
Pier. k. gal. K. L. I. Em.				
" " " II.				
kol. lw.-czern.				
I. Em.				
" " " II.				
Dukat holenderski			5 52	5 59
cesarski			5 55	5 52
Napoleonodor			9 84	9 92
Pół imperyal rosyjski			10	10 15
Hubel srebrny rosyjski			1 90	1 96
papierowy			1 56	1 57
Bank pol. za 100 zł. pol.				
Talar pruski srebrny				
Pruskie bilety kasowe			1 83	1 84 1/2
Srebro			122 25	123 25

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 17. października 1870.

1. Dług publiczny.

A. Państwa.

(Za 100 zł.)
pien. towar.

Z pożyczki narodowej z procentami od stycznia do lipca po 5%	66.40	66 50
do kwietnia do października po 5%	66.30	66.40

	pien.	towar.
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%	—	—
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%	—	—
Metaliiki po 4 1/2%	—	—
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy	238 50	239 50
" " " " 1839 piąta część losów	236 50	237 50
" " " " 1854 po 250 zł. 4%	84.75	85 25
" " " " 1860 po 500 zł. 5%	92 20	92 40
" " " " 1860 po 100 zł. 5%	103 50	104 50
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł.	114 25	114 50
Renty Como po 42 lir. austr.	24.—	26.—
B. Krajów koronnych.		
Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.		
Czech	72.—	72 50
Bukowiny	71.75	72 50
Galicji	75.—	75 50
Niższej Austrii	75.—	75 50
Siedmiogrodu	77.75	78 25
Węgier	—	—
Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%	—	—

2. Akcje.

banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wplata 50%	219 25	219 75
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. w. a.	255 20	255 40
Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 zł.	876.—	880.—
Galic. banku kraj. a 200 zł. wpl. 40%	—	—
Galic. banku hyp. po 200 zł., wplata 40%	712.—	713.—
Banku narodowego	544.—	546.—
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	214 75	215.—
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k.	2095	2100
Półn. kolej po 1000 zł. w. a.	238 75	239 25
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	196	196 50
Lwowsko-czerńow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.)	383	383 50
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	174 10	174 30
Polud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	—	—
Spółki Borysławskiej a 200 zł. w. a.	—	—

3. Listy zastawne.

Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze	107 50	108.—
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%	70 75	71 50
Gal. banku hyp. po 6%	87 25	87 75
Gal. zakł. kred. włośc. do losow. po 6%	84 50	85 30
Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5%	93 40	93 60
Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2% (renta) po 6%	89 75	90.—

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Kol. półn. po 100 zł. m. k.	89.—	90.—
" " " w. a.	86.—	87.—

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł.	102.—	102 50
Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji	99.25	99.75

5. Losy.

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	137 25	137 75
Clarego po 40 zł. m. k.	31.—	33.—
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	94.—	96.—
Keglevicha po 20 zł. m. k.	14 50	15.—
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	26.—	30.—
Paliego po 40 zł. m. k.	25.—	29.—
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	14 05	14.—
Salma po 40 zł. m. k.	37.—	39.—
St. Genois " 40 "	25.—	28.—
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a.	23.—	25.—
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k.	113.—	125.—
" " " 50 zł. w. a.	54.—	58.—
Waldsteina po 20 zł. m. k.	18.—	20.—
Windischgrätza " 20 "	23.—	24.—

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.	—	—
Augsburg za 100 zł. w p. n.	103.60	103.80
Berlin za 100 tal.	—	—
Frankfurt 100 zł. w p. n.	103.80	104.—
Hamburg za 100 M. B.	91.60	91 70
Londyn za 10 ft. szt.	124.10	124.35
Paryż za 100 fr.	—	—

Kurs złota.

Dukaty ces. men. pełn. wagi	5 94 1/2	5 96
Korona	—	—
20 frankówka	9 92	9 93
Rosyjski imperyal	—	—
Talar związkowy	—	—
Srebro	122.15	122.50

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 21. października.

	zł.	c.
Jednotly długi państwa w banknotach	57	10
" " " w srebrze	66	80
Losy z 1860. roku	93	40
Akcyje banku wiedeńskiego	713	—
" " kredytopowego	257	40
Londyn 10 funtów szterlingów	123	40
Srebro	122	—
Napoleonodor	9	87
Dukat	5	93

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2484) **E d y k t.** (2)

Nr. 29637. Ces. król. sąd krajowy we Lwowie podaje niniejszym edyktem do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia wywalczonych wyroków byłego sądowego Magistratu Lwowskiego z dnia 30. czerwca 1843 L. 6433 przez Jakóba Krebs sum 300 dukatów, 200 złr. m. k. i 127 złr. w. a., tudzież kosztów sądowych już poprzód w sumach 21 zł. 38 kr. i 66 złr. 92 kr. w. a. przyznanych po potrąceniu zapłaconych już kwot 832 złr., 100 złr. i 256 złr. w. a. egzekucyjna sprzedaż należącej do Juera Bahr jednej ośmnastej części realności pod Nr. 525 3/4, pod następującymi warunkami:

1. Jako cena wywoławcza sprzedać się mającej 1/18 części realności pod Nr. 525 3/4, ustanawia się na podstawie aktu oszacowania pod dniem 22. stycznia 1867 L. 4362 sądowi przedłożonego suma 607 złr. 20 1/2 kr. w. a.

2. Sprzedaż ma nastąpić w dwóch terminach, z których pierwszy na dniu 21go listopada 1870, a drugi na dniu 18. stycznia 1871, zawsze o 10tej godzinie rano wyznacza się z tym dodatkiem, że na tychże terminach rzeczona 1/18 część powyższej realności pod Nr. 525 3/4, tylko powyżej lub za cenę szacunkową sprzedaną zostanie.

3. Każdy chęć kupienia mający winien jest 10% ceny szacunkowej w kwocie 60 złr. 72 kr. w. a. do rąk komisji licytacyjnej w gotówce, lub w książkach galic. kasy oszczędności, lub też w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego, lub nareszcie w galic. obligacjach indemnizacyjnych, które wedle kursu ostatniego z urzędowej Gazety Lwowskiej widocznego, jednakowoż nigdy nad wartość nominalną obliczone będą, jako zakład złożyć. Zakład najwięcej oharującym zatrzymany i w cenę kupna wliczony, a innym licytującym zwrócony będzie.

4. Gdyby nadmienione części realności w powyższych dwóch terminach sprzedane nie zostały w sposób nadmieniony, natenczas celem postanowienia lżejszych warunków postanawia się termin na dzień 18go stycznia 1871 godzinie 4ta po południu, na który wzywa się wierzycieli hipotecznych z tem dołożeniem, że niestający na terminie tak będą uważani, jak żeby przystąpili do większości jawiących się, poczem trzeci termin licytacyjny, na którym sprzedaż nadmienionych części realności także poniżej ceny kupna nastąpiłaby, wyznaczony zostanie.

5. Reszta warunków, wyciąg tabularny i akt oszacowania wolno mającym chęć kupienia w registraturze sądowej przejrzeć.

O czym się wszystkich wiadomych wierzycieli hipotecznych do rąk własnych, a wszystkich tych,

którzyby po wystawieniu ekstraktu tabularnego do tabuli weszli, lub którymby niniejsza uchwała i wszystkie późniejsze z jakiegokolwiek przyczyny doręczone być nie mogły, do rąk kuratora w osobie p. adwokata Dr. Edwarda Hofmana z zastępstwem p. adwokata Dr. Zukra postanowionego.

Lwów, dnia 24. września 1870.

(2485) **E d y k t.** (2)

L. 9973. Tarnopolski c. k. sąd obwodowy rozpisuje niniejszem trzeci termin licytacyjny w celu przymusowej publicznej sprzedaży realności pod liczbą 215 w Tarnopolu położonej, do dłużnika ś. p. Szymona Taraycznika należącej, która celem ściągnięcia wywalczonej przez Jakóba Goldberga sumy 1300 rubli srebrnych wraz z 5proc. odsetkami od 1go maja 1859 i kosztami egzekucyjnymi pierw w kwocie 5 zł. 47 kr., 5 zł. 47 kr. i 40 zł. 42 kr., a obecnie w kwocie 5 zł. w. a. przyznaniem, w tutejszym c. k. sądzie odwodowym pod następującymi ułatwiającymi warunkami przeprowadzoną zostanie.

1. Jako cenę wywoławczą stanowi się za pomocą sądowego ocenienia wyprzedkowanego wartość tej realności w kwocie 3294 zł. 25 kr. w. a.

2. Każdy z współubiegających się przy licytacji ma do rąk komisji licytacyjnej przed rozpoczęciem licytacji 10% ceny wywoławczej w okrągłej sumie 330 zł. w. a. albo gotówką albo w obligacjach indemnizacyjnych według kursu jako wadium złożyć, które kupicielowi w cenę kupna wliczone, reszcie zaś współubiegających się po skończonej licytacji niezwłocznie zwrócone zostanie.

3. Licytacja ta odbędzie się w jednym tylko terminie, a to 15. grudnia 1870 o godzinie 10. przed południem, na którym rzeczona realność bez względu na cenę szacunkową za jakąkolwiek najwyższą ofiarowaną cenę sprzedaną będzie.

Reszta warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciąg tabularny mogą być w tusądowej registraturze przejrzane.

O czym się egzekucję prowadzącego Jakóba Goldberga, zgłoszonych spadkobierców egzekuta, c. k. prokuratorę skarbu, takową oprócz tego też jako hipoteczną wierzycielkę tutejszy c. k. urząd powiatowy, tudzież wierzycieli hipotecznych, jako to: Berla Sigalla, nieletnich z nazwy i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców Eudokii Rajterowskiej, tych ostatnich, zaś i nakoniec tych wierzycieli, hipotecznych, którzyby po 13ty. lutego 1870 do tabuli weszli, lub którymby zawiadomienie o tej licytacji wczas doręczeniem być niemogło, na ręce ustanowionego dla nich kuratora ad actum pana adwokata Dra. Mantla z substytucją pana adwokata Dr. Blumenfelda, zawiadamia.

Wzywa się zarazem pomienionych spadkobierców nieobecnych Eudokii Rajtorowskiej, tudzież przy końcu wspomnianych wierzycieli hipotecznych, ażeby wcześniej przed oznaczonym terminem licytacyjnym ustanowionemu sobie kuratorowi potrzebną informację udzielili, lub albo sami stanęli lub inego sobie pełnomocnika do zastępowania ich w tej sprawie obrali i potrzebną informacją zaopatrzyli, gdyż inaczej wszelkie wyniknąć mogące złe skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu obwodowego.
Tarnopol, dnia 26. września 1870.

(2478) **E d y k t.** (2)

Nro. 53.392. Ze strony c. k. sądu krajowego jako handlowego we Lwowie zamiadamia się z miejsca pobytu i życia niewiadomego p. Ferdynanda Stasińskiego, że przeciwko niemu na prośbę Mendla Krips z dnia 16. października 1870 do l. 53.392 t. j. uchwała z 17. października 1870 do l. 53.392 nakaz zapłaty sumy wekslowej 346 złr. w. a. zpn. wydano, i takowy ustanowionemu w tym celu p. adwokatowi Dr. Męcińskiemu, któremu adwokata Dr. Zminkowskiego substytuowano — doręczono.

Lwów dnia 17. października 1870.

(2468) **E d y k t.** (3)

L. 44603. C. k. sąd krajowy lwowski z miejsca pobytu niewiadomego Antoninie Wojciechowskiej urodz. Schöpf, a w razie jej śmierci, jej z nazwiska i miejsca pobytu niewiadomym spadkobiercom, wiadomo czyni, iż spadkobiercy Henryka Saara wnieśli pod dniem 25. sierpnia 1870 l. 44603 prośbę o polecenie Antoninie Wojciechowskiej wykazania, że prenotacja sumy 2500 złr. m. k. Dom. 111. p. 193. n. 41. on. i Dom. 89. p. 414. n. 37. on. usprawiedliwiona została.

W skutek równocześnie zapadłej uchwały prośba powyższa doręczoną została Antoninie Wojciechowskiej, urodz. Schöpf, a w razie jej śmierci, jej z nazwiska i miejsca pobytu niewiadomym spadkobiercom do rąk ustanowionego niniejszem w osobie p. adwokata Męcińskiego z substytucją p. adwokata Gregorowicza kuratora z poleceniem, ażeby do ośm dni wykazali, że uskuteczniła Dom. 111. pag. 193. n. 41. on. i Dom. 89. p. 414. n. 37. on. na realności Nr. 29 i 30 m. we Lwowie dla Antoniny Wojciechowskiej urodz. Schöpf prenotacja sumy 2500 zł. m. k. z przyn. jest usprawiedliwiona lub też w toku usprawiedliwienia pozostaje, albowiem w razie przeciwnym na ponowne żądanie właścicieli hipoteki prenotacja ta wykreślona zostanie.

Od c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 3. września 1870.

(2462) Obwieszczenie. (3)

Nr. 15926. Z dniem 20go października 1870 wejdą w życie w Czudyniu, Wyżnym Wikowie, Frasyń i Seletynie c. k. urzęda pocztowe dla służby listowej i wartościowej, równocześnie także codzienna jazda posłańcza ze Storożyniec do Rodowic i cztery razy w tygodniu jazda posłańcza między Wyżnym Wikowem i Putillą z połączeniem jazdy posłańczej Putilla - Kutty w następującym porządku:

I. Obieg Storożyniec-Radowce.**Ze Storożynica:**

codzień o godz. 9tej rano.

Do Czudyna:

o godz. 10tej min. 35 przed południem.

Do Wikowa:

o godz. 12tej min. 45 w południe.

Do Radowiec:

o godz. 4tej min. 20 po południu.

(Łączy się z pociągiem Itzkany - Czerniowce, a w Wikowie z pocztą do Putilli).

Z Radowiec:

codziennie o godz. 10tej min. 45 po południu.

(Po przybyciu poczty z Hadikfalwy od pociągu III. i z Wikowa z połączeniem poczty z Putilli).

Do Wikowa:

o godz. 1szej min. 5 z południa.

Do Storożyniec:

o godzinie 5tej po południu.

Do Czudyna:

o godz. 3ciej min. 15 po południu.

(Łączy się z pocztą do Kut).

II. Obieg Kutty-Wyżny Wików.**Z Kut:**

w poniedziałek, wtorek, czwartek, sobotę o godz. 12tej min. 35 z południa.

(Łączy się z pocztą z Załucza, Wisznicz i Kołomyi).

Do Putilli:

w tych samych dniach o godz. 6tej min. 15 w wieczór.

Z Putilli:

na drugi dzień o godz. 4tej min. 15 rano.

Do Wikowa:

o godz. 12tej min. 30 w południe.

(Łączy się z pocztą do Radowiec i Storożyniec).

Z Wyżnego Wikowa:

w niedzielę, poniedziałek, środę, piątek o godz. 1szej min. 25 w południe.

(Łączy się z pocztą z Radowiec i Storożyniec).

Do Putilli:

tego samego dnia o godz. 9tej min. 40 w wieczór.

Z Putilli:

drugiego dnia o godz. 4tej min. 30 rano.

Do Kut:

o godz. 10tej min. 10 przed południem.

(Łączy się z pocztą do Kołomyi, Załucza, Wisznicz i Berhomet).

Obręb doręczeń.

a) Czudyn: Moldawska Banilla, Budenica, Czirresz i Opajecz, Czudyn, Dawideny, Nowa i stara Huta (Alt- u. Neu-Hütte), Idzestie, Krasna, Kupka i Petroutz.

b) Wyżny Wików: Biłka, Karlsberg, Kloster, Putna, Strasza, Wyżny i Niżny Wików, Wojtinal.

c) Frasyń: Baltin, Brodyna, Frasyń, Nizipitul, Saden i Ulma.

d) Seledyn: Buhajeskul, Izwor, Moldawa, Ropoczal, Ruska, Seledyn, Schipol i Suczyna.

C. k. kraj. Dyrekcya poczt.

Lwów, dnia 7. października 1870.

Kundmachung.

Nr. 15926. Am 20. October 1. J. treten in den Orten: Czudin, Ober-Wikow, Frasin, Seletin Postämter für den Brief- und Fahrpostdienst, und gleichzeitig eine tägliche Botenfahrt von Storożynetz nach Radautz und 4 Mal wöchentliche Botenfahrten zwischen Ober-Wikow und Putilla im Anschlusse an die Fahrten Putilla - Kutty mit nachstehender Courseordnung ins Leben:

I. Course Storożynetz-Radautz.**Von Storożynetz:**

täglich um 9 Uhr Früh.

In Czudin:

um 10 Uhr 35 Min. Vormittags.

In Wikow:

um 12 Uhr 45 Min. Mittags.

in Radautz:

um 4 Uhr 20 Min. Nachmittags.

(Anschluß an den Zug Itzkany - Czernowitz und in Wikow an die Post nach Putilla).

Von Radautz:

täglich um 10 Uhr 45 Min. Früh.

(Nach Ankunft der Post aus Hadikfalva vom Zug III. und von Wikow aus im Anschlusse an die Post aus Putilla.)

In Wikow:

um 1 Uhr 5 Min. Mittags.

In Czudin:

um 3 Uhr 15 Min. Nachmittags.

In Storożynetz:

um 5 Uhr Nachmittags.

(Anschluß an die Post nach Kutty.)

II. Course Kutty-Ober-Wikow.**Von Kutty:**

Montag, Dienstag, Donnerstag, Samstag um 12 Uhr 35 Min. Mittags.

(Im Anschlusse an die Post aus Załucze, Wisznicz, Kołomea.)

In Putilla:

an denselben Tagen um 6 $\frac{1}{4}$ Uhr Abends.

Von Putilla:

den folgenden Tag um 4 $\frac{1}{4}$ Uhr Früh.

In Wikow:

um 12 Uhr 30 Min. Mittags.

(Anschluß an die Post nach Radautz und Storożynetz).

Von Ober-Wikow:

am Sonntag, Montag, Mittwoch, Freitag um 1 Uhr 25 Min. Mittags.

(Anschluß an die Post aus Radautz und Storożynetz).

In Putilla:

an denselben Tagen um 9 Uhr 40 Min. Abends.

Von Putilla:

den folgenden Tag um 4 $\frac{1}{2}$ Uhr Früh.

In Kutty:

um 10 Uhr 10 Min. Vormittags.

(Anschluß an die Post nach Kołomea, Załucze, Wisznicz, Berhomet).

Bestellungsbezirk des Postamtes:

a) Czudin: Moldawisch Banilla, Budenitz, Czirresch mit Opajetz, Czudin, Dawideny, Alt- und Neu-Hütte, Idzestie, Krasna, Kupka, Petroutz.

b) Ober-Wikow: Biłka, Karlsberg, Kloster, Putna, Strasza, Ober- und Unter-Wikow, Wojtinal.

c) Frasin: Baltin, Brodyna, Frasin, Nizipitul, Saden und Ulma.

d) Seletin: Bahajeskul, Izvor, Moldawa, Ropoczal, Ruska, Seletin, Schipot und Suczyna.

Von der galiz. k. k. Post-Direction.

Lemberg, den 7. October 1870.

(2482) Ogłoszenie licytacji. (3)

Nro 1168. C. k. sąd powiatowy w Zassowie załatwiając wezwanie c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z d. 7. kwietnia 1870 l. 3631 celem ściągnięcia przyznane Izaakowi Klein wyrokiem z dnia 11. maja 1868 l. 5421 sumy wexlowej 350 złr. w. a. z przyn. rozpisuje publiczną sprzedaż realności pod N. k. 5 w Książnicach położonej na dniu 20. października 1868 zastawniczo opisanej, zaś na dniu 23. sierpnia 1869 oszacowanej własnością dłużników Tekli i Filipa Pszczółów będącej w trzech terminach na dzień 16. listopada, 12. grudnia 1870 i 11. stycznia 1871 każdą razą w sądzie o godzinie 10. rano.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 400 złr. w. a. Wadyum wynosi kwotę 40 złr. w. a.

Resztę warunków licytacji tudzież akt zastawniczego opisanie i oszacowania przejrzeć można w registraturze sądowej.

Zassów, dnia 31. sierpnia 1870.

(2480) C d i c t. (3)

Nro. 41872. Vom k. k. Lemberger Landesgerichte wird dem Hr. Basil Skibiński mittelft gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es haben wider denselben Lippe Kapralik und Josef Grünberg wegen Anerkennung des Eigenthumsrechtes der Rosalia Kremska zu der in Lemberg sub Nr. 78 $\frac{1}{4}$ gelegenen Realität sammt dem Grunde und Intabulierung derselben als Eigenthümerin dieser Realität sammt dem Grunde am 9. August 1870 Bl. 41872 eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber mit Beschluß vom Heutigen die Tagfahrt zur mündlichen Verhandlung auf den 17. October 1870 um 10 Uhr Vormittags anberaumt wurde.

Da der Aufenthaltsort des Belangten Hr. Basil Skibiński nicht bekannt ist, so hat das k. k. Landesgericht zu dessen Vertretung und auf dessen Gefahr und Kosten den hiesigen Hr. Landesadvocaten Dr. Gorecki mit Substitution des Hr. Landesadvocaten Dr. Majewski als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Sachwalter mitzutheilen, oder auch einen anderen Vertreter zu wählen, und diesem Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, den 20. August 1870.

(2481) Obwieszczenie. (3)

L. 3455. C. k. sąd powiatowy w Haliczu podaje do wiadomości publicznej, że na żądanie Racheli Blumenthal prawonabywczyni Chaskla Blumenthala dozwolona została, na zaspokojenie tegoż należności 250 złr. m. k. czyli 262 zł. 50 kr. w. a., tudzież kosztów przynanych w kwotach 2 zł. 10 kr., 2 zł. 53 kr. i 8 zł. 53 kr. w. a. sprzedaż przymusowa połowy realności w Haliczu pod konskr. Numerem 30 star. 97 now. położonej, do Michała Pawłowskiego należącej, która w tutejszym c. k. sądzie powiatowym w dwóch terminach, t. j. dnia 31. października 1870 i 30. listopada 1870, zawsze o godzinie 10. zrana odbędzie się pod warunkami:

1. Za cenę wywołania wyznacza się cena szacunkowa 480 zł. w. a.

2. Każdy chęć kupienia mający złoży do rąk komisji licytacyjnej jako wadyum kwotę 48 zł.

w. a., t. j. 10proc. ceny szacunkowej w gotówce, albo w papierach rządowych lub publicznych, listach zastawnych kurs na giełdzie lwowskiej mających, w wartości kursu w ostatnim numerze Gazety lwowskiej wyszczególnionego, które to wadyum najwięcej ofiarującego do depozytu sądowego złożone, innym zaś licytantom zaraz po ukończeniu licytacji zwrócone zostanie.

3. Gdyby wystawiona na licytację połowa realności na powyższych dwóch terminach za lub wyżej ceny szacunkowej sprzedaną nie została, natenczas wyznacza się termin do ułożenia zwalniających warunków na dzień 9. grudnia 1870 o godzinie 10tej przed południem.

4. Akt oszacowania, ekstrakt tabularny i inne warunki licytacyjne można w tutejszej registraturze przegladnąć.

O czym się strony i wierzycieli hipotecznych z miejsca pobytu znanych do rąk własnych, zaś tych, którzyby przed pierwszym licytacyjnym terminem niniejszej rezolucji nie mogli otrzymać, do rąk kuratora Jana Skretowicza w Haliczu.

Z c. k. sądu powiatowego.

Halicz, dnia 3. lipca 1870.

(2455) C d i c t. (3)

Nr. 2589. Vom k. k. Bezirksgerichte in Winniki wird im Executionswege nachstehenden der gegen Stanislaus Ryzycki erstiegten Forderungen:

a) der Winniker cumulativen Waifencassa pr. 150 fl. und 15 fl. öst. W.

b) Der Fr. Maria Bander von 110 fl., und

c) des Hrn. Josef Sowa von 600 fl. öst. Währ.

J. N. S.

Die auf Kosten und Gefahr des contractbrüchigen Käufers Hrn. Leisor Immerdauer vorzunehmenden Relicitation der in Winniki unter der CNr. 55 liegenden aus Wohn- und Wirtschaftsgebäuden und Grundstücken bestehenden und in dem Winniker Grundbuche eintragenden Realität des Schuldners Stanislaus Ryzycki bewilligt.

Zur Bornahme dieser Relicitation bei dem k. k. Bezirksgerichte in Winniki wird der Termin auf den 28. November 1870 um 10 Uhr Vormittags ausgeschrieben; der frühere Bestboth von 3910 fl. öst. W. wird als Meistpreis, der im Baaren, in Staatsschuldverschreibungen oder Pfandbriefen nach dem Börsecourse oder in Sparcassebüchern zu erlegende Betrag von 391 fl. öst. W. als Badium angenommen und die auf 153 fl. 20 kr. öst. W. geschätzte Realität auch unter dem Schätzungswerthe veräußert werden.

Die umständlichen Licitationbedingungen, der Grundbucheauszug und der Schätzungsaact können in der hiergerichtlichen Registratur angesehen und in Abschrift erhoben werden.

Winniki, am 28. September 1870.

(2449) Obwieszczenie. (3)

Nr. 43624. Z powodu szerzącej się zarazy w Galicyi zarządziło c. k. Namiestnictwo czeskie dnia 27go września r. b. L. 45524 w myśl ustawy z 29. czerwca 1868 Dz. u. p. 118. i rozporządzenia minist. z 7. sierpnia 1868 Dz. u. p. 119., aby względem wprowadzenia i przeprowadzenia bydła rogatego i surowych części bydłych z zarażonych okolic Galicyi do kraju czeskiego zastosowanym był Nr. 2 powołanej ustawy.

Z wolnych zaś od zarazy okolic Galicyi dozwolono wprowadzenie i przeprowadzenie zwierząt i przedmiotów w §. 2. a), b), c) wymienionych w myśl §. 5. ustawy o zarazie pod następującymi warunkami:

a) Przewóz tychże może się odbywać tylko koleją żelazną na „Böhmisches-Trübau i Grätzen;

b) na tych punktach wejścia musi być wykazany niepodjęty stan zdrowia zwierząt świadectwami urzędowymi (paszport dla bydła) dla każdego transportu stwierdzony przez oględziny, a oprócz tego udowodnić należy, że zwierzęta te z takich okolic pochodzą, i tylko przez takie okolice przechodziły, w których zaraza nie panuje.

Co do przedmiotów w §. 2. b) i c) ustawy, wspomnianych, musi być dowiedzionem, że nie pochodzą z okolic, zarazą dotkniętych, i że nie były złożone w miejscach zarażonych.

Dalszy transport dozwolony tylko koleją żelazną pod warunkami w §. 7. powołanego reskryptu minist. zawartemi.

Oraz c. k. Namiestnictwo czeskie wyznaczyło następujące stacje kolejowe, na których wprowadzone bydło rogate po odbytej rewizji, wyładowanem być może, mianowicie:

Na kolej Państwa w stacjach: „Böhmisches-Trübau, Pardubitz, Prélauć, Kolin, Peček, Böhmisches-Brod i Praga — dalej Radunitz, Bauschowitz, Losositz, Auszig, Teplitz i Bodenbach.

Na kolej „Pardubitz-Reichenberg“ w stacjach: „Koniggrätz, Josefstadt, Turnau i Reichenberg.“

Na kolej „Kralup-Turnau“ w stacjach: „Jungbunzlau, Münchengrätz i Turnau.“

Na kolei północno-czeskiej, w stacjach: „Bodenbach, Kamnitz, Schönlinde i Rumburg.“

Na kolei zachodniej, w stacjach: „Beraun, Rokitzan, Pilsen, Staab, Nürschau i Taus.“ i

Na kolei Franciszka Józefa, w stacjach: „Pilsen, Horazdowitz, Strakonitz i Budweis.“

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 13. października 1870.

C i t a t i o n s - A n k ü n d i g u n g.

Nr. 2494. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sanok wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß das Recht zur Einhebung der allgemeinen Verbrauchssteuer sammt dem 20% Zuschlage vom Weinauschanke und den steuerbaren Viehschlachtungen, dann der Fleischauschrottung in den nachstehenden Pachtbezirken für die Dauer des Solarjahres 1871, d. i. für die Zeit vom 1. Jänner 1871 bis Ende December 1871 mit dem Vorbehalte der stillschweigenden Erneuerung auf das zweite und dritte Solarjahr im Wege der öffentlichen Versteigerung verpachtet werden wird. — Die einzelnen Pachtbezirke werden an den nachstehenden Tagen ausbezogen werden. Schriftliche Offerte sind bis 2 Uhr Nachmittags des der betreffenden Pachtbezirkung unmittelbar vorangehenden Tages beim Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sanok zu überreichen. Die sonstigen Pachtbedingungen können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction und bei allen Finanzwach-Commissären des Sanoker Finanzbezirktes eingesehen werden.

Post-Nro.	Benennung des Pachtbezirktes	Anzahl der zum Pachtbezirk gehörigen einverleibten Ortschaften	Verzehrssteuer-Object und Tarifklasse	Der Fiscalpreis beträgt				Zusammen	Das Badium beträgt		Die Pacht wird bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sanok abgehalten werden am		
				an Verzehrungssteuer sammt 20% Zuschlag vom Weinauschanke für den ganzen Pachtbezirk		an Verzehrungssteuer sammt 20% Zuschlage von der Fleischauschrottung für den ganzen Pachtbezirk			fl.	fr.		fl.	fr.
				fl.	kr.	fl.	kr.						
1	Baligród	78	Gleichverzehrungssteuer Tarif-Post 1 bis 7 III. Tarifklasse und Weinverzehrungssteuer Tarif-Post 1 bis 3.	28	50	236	50	265	—	27	—	24ten October 1870.	
2	Bircza	29		40	48	900	76	941	24	95	—	24ten	"
3	Brzozów	26		291	37	2608	63	2900	—	300	—	24ten	"
4	Dembowice	9		39	85	313	15	353	—	36	—	25ten	"
5	Dobromil	36		194	26	1706	74	1901	—	191	—	25ten	"
6	Dukla	38		689	10	1710	90	2400	—	240	—	25ten	"
7	Dynów	34		102	46	1057	54	1160	—	116	—	26ten	"
8	Jasło	47		—	—	2200	—	2200	—	220	—	26ten	"
9	Krosno	42		476	38	1823	62	2300	—	230	—	26ten	"
10	Końce	4		40	—	—	—	40	—	4	—	27ten	"
11	Lisko	27		175	—	1400	—	1575	—	160	—	27ten	"
12	Olpiny	6		—	—	431	36	431	36	44	—	27ten	"
13	Rybotyce	19		7	22	242	78	250	—	25	—	28ten	"
14	Rymanów	48		187	68	1212	32	1400	—	140	—	28ten	"
15	Sanok	50		266	28	2133	72	2400	—	240	—	31ten	"
16	Ustrzyki dolne	31		32	—	331	—	363	—	37	—	31ten	"
17	Zmigrod	44		160	—	2042	68	2202	68	221	—	31ten	"

Sanok, am 11. October 1869.

(2445)

C d i c t.

(3)

Nr. 11578. Von Seiten des k. k. Kreisgerichtes Stanisławów wird hiemit kundgemacht, daß im Grunde Beschlußes des hiesigen k. k. städt. deleg. Bezirksgerichtes vom 2. September 1870 J. 5769 zur Vereinerung der Forderung von 500 fl. öst. W. sammt 6% seit 2. Februar 1865 laufenden Zinsen, ferner Executionskosten im Betrage von 6 fl. 17 kr. und 7 fl. 71 kr. öst. W. die executiv Feilbietung des Zeuge hierstädtischen Grundbuches Dom. 2. pag. 147. n. 11. haer. dem Abraham Lebensart gehörigen, laut Dom. 2. pag. 147. n. on. 10. jener Forderung zur Hypothek dienenden sechsten Theils der Realität CN. 36 St. in Stanislaw zu Gunsten der Rachel Horowitz als im Grunde Gession vom 26. November 1869 laut Dom. 2. pag. 384. n. 18. on. bereits bürgerlich ausgewiesenen Gessionarin des ursprünglichen Pfandgläubigers Abraham Schlosser bewilligt, und hiezu zwei Termine, und zwar auf den 31. October 1870, und auf den 30. November 1870, jedesmal um 10 Uhr Vormittags, im Falle aber des fruchtlosen Versteichens dieser Termine zur Bestimmung der erleichternden Bedingungen der Termin auf den 15. December 1870 um 10 Uhr Früh mit dem bestimmt, daß diese Realität bei den obigen Feilbietungsterminen nicht unter dem Ausrufspreise von 778 fl. 48 kr. öst. W. hintangegeben werden wird. — Als Badium werden 10% des Ausrufspreises, d. i. 78 fl. öst. W. bestimmt. Die weiteren Pachtbedingungen können in der h. a. Registratur zur Einsicht genommen werden.

Dievon werden die Interessenten, als: die k. k. Finanz-Procuratur in Lemberg Namens des Grundentlastungsfondes, der israelitische Entwurfsvorstand in Stanislaw Namens des jüdischen Armenfondes und J. N. Seinfeld als Rechtsnehmer des Lastmann & Zapler unbekanntes Aufenthaltes zu Händen des Curators Dr. Tutak, beide Streittheile, alle Hypothekengläubiger, welche ihr Hypothekrecht erst nach dem 25. Juli 1870 als dem Tage der Ausfertigung des Tabularextractes erworben haben, ebenfalls zu Händen des zum Curator ernannten Dr. Tutak verständigt.

Vom k. k. Kreisgerichte.
Stanislawów, am 17. September 1870.

(2464) **Obwieszczenie.** (3)

L. 3775. Ze strony c. k. sądu powiatowego

w Bolechowie czyni się niniejszem wiadomo, że celem ściągania wywalczonej przez Tacie Staziowa kwoty 228 zł. 9½ kr. w. a. z p. n. realność pod l. k. 75 w Lipowicach położoną, ciała tabularnego niestanowiącą, a dłużnika Andrusia Pastuszczyń wlasną, po przeprowadzonym już opisanu i oszacowaniu tejże w dniach 31. października 1870, 28. listopada 1870 o godzinie 9. przed południem w tutejszym sądzie tylko za lub powyżej, zaś na dniu 19go grudnia 1870 o godzinie 10. przed południem także i poniżej ceny szacunkowej przez publiczną licytację sprzedaną zostanie. Cena wywołania ustanawia się na 697 zł. 20 k. w. a., zaś zakład do rąk komisji przed licytacją złożyć się mający na 70 zł. w. a. Akt oszacowania i reszta warunków licytacji można każdą razą w sądzie tutejszym przegłądać.

Z c. k. sądu powiatowego.
Bolechów, dnia 30. sierpnia 1870.

(2467) **E d y k t.** (3)

L. 33794. C. k. sąd krajowy we Lwowie postanawia z miejsca pobytu nieznanym Janowi Kwirynowi Gottlebowi, Antoninie Maśniak, Salomei Kaliniewicz, Julii Gbur, Franciszkowi Błońskiemu, Maryi Błońskiej i Antoniemu Błońskiemu, celem doręczenia im uchwały tabularnej z dnia 6. sierpnia 1870 liczby 33794 pana adwokata Sermaka z substytucją p. adwokata Czernyńskiego i o tem wspomniane osoby celem przestrzegania praw swoich uwiadamia.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 6. sierpnia 1870.

(2461) **C o n c u r s.** (3)

Nr. 44200. Zu besetzen eine Kanzlei-Offizialstelle mit dem Gehalte jährlicher 600 fl., eventuell 500 fl.

Die belegten Gesuche sind unter besonderer Nachweisung der Kenntniß der polnischen und deutschen Sprache in Wort und Schrift binnen drei Wochen bei der Finanz-Landes-Direction in Lemberg einzubringen.

Lemberg, am 8. October 1870.

(2460) **Obwieszczenie relicytacji.** (3)

Nr. 1021. Ces król. zarząd gospodarczy w Dobromilu podaje niniejszem do powszechnej wiadomości,

jako 24go października 1870 na leśniczówce w Berebach publiczną relicytacją w celu sprzedaży drzewa w rewirze Berehowskim w dwóch do tego należących częściach las „Badiów“ zwanego 52 morgi 503 kwad. sążni wynoszących na

a) 2729 sztuk jodeł i smerek od 4 do 24" gr. budulecu;

b) 1708 sztuk jodeł i smerek od 4 do 24" gr. drzewa opadowego, i

c) 1407 kup kory garbarskiej, oszacowanych na koszt i odpowiedzialność ugodę łomnego kupca odbędzie się.

Sprzedaż nastąpi ryczałtowo bez poręczenia za mniej lub więcej na rzecz i osobę najwięcej dającego.

Cena fiskalna wynosi 4600 złr.

Wadyum 10% 460 „

ale przyjmowane będą i ofiarowania niżej ceny fiskalnej.

Przyjmowane będą także i oświadczenia pisemne (oferty).

Takowe muszą jednak zawierać 10% wadyum, mają być zapieczętowane i do godziny 6tej wieczór dnia ustną relicytacją poprzedzającego u naczelnika c. k. zarządu gospodarczego w Dobromilu złożone.

O bliższych warunkach relicytacji można każdego czasu w c. k. zarządzie gospodarczym w Dobromilu dowiedzieć się.

C. k. zarząd gospodarczy.

Dobromil, dnia 11. października 1870.

(2454) **Obwieszczenie.** (3)

Nr. 2658. W celu zabezpieczenia żywności dla aresztantów tutejszych na jeden rok, t. j. od 1. stycznia do ostatniego grudnia 1871 odbędzie się w c. k. sądzie powiatowym w Wieliczce na dniu 17. listopada 1870 o godzinie 8mej przed południem publiczna licytacja. Wadyum wynosi 200 złr. Warunki licytacyjne mogą być także przed terminem licytacji do przejrzenia udzielone.

Oferty prawnie sporządzone, powyższem wadyum zaopatrzone i opieczętowane na dniu licytacji przez komisję w tym celu wyznaczoną przyjmowane będą.

C. k. sąd powiatowy.
Wieliczka, dnia 15. października 1870.

(2501) Ogłoszenie licytacji.

Nr. 44081. Dnia 3go listopada 1870 odbędzie się w c. k. zarządzie dóbr skarbowych w Peczenizynie publiczna licytacja przez pisemne nadsyłanie do celu wydzierżawienia prawa wyrobu i wyszynku piwa, wódki i miodu w obrębie dóbr Peczenizyńskich i Jabłonowskich na czas od 1. stycznia 1871 aż do końca grudnia 1873 w następujących sekcjach propinacyjnych, jako to:

Sekcja I. obejmuje miasteczko Peczenizyn z przedmieściem Wybranówka, tudzież włości: Kluczów wielki i mały, Młodiatyn, Markówka, Rungury i Słoboda rungurska z ceną rocznego czynszu w kwocie 3950 złr. - kr.

Sekcja II. obejmuje miasteczko Jabłonów, tudzież włości: Akreszory, Bania, Berezów z Łuczka, Berezów wyżny, Berezów niżny, Kosmacz, Kowalówka, Łucza, Myszyn, Stopczatów, Tekucza ze Swir-

ską z ceną rocznego czynszu w kwocie 5260 złr. 50 kr.

Sekcja III. obejmuje wsie: Kniaźdwór, Iwanowce, Rakowczyk, Tłumaczyk i Szeparowce z ceną rocznego czynszu w kwocie 1860 " 1 "

Nadaże mogą wszystkie sekcje razem 11.070 złr. 50 kr. na pojedyncze, lub też ryczałtowo na dwie i wszystkie sekcje opiewać, powinny być należycie opieczetowane 10% zadatkiem ceny wywoławczej zaopatrzone i najdalej do 6tej godziny wieczór 2. listopada 1870 przedłożonemu zarządowi dóbr w Peczenizynie oddane, gdzie dnia 3go listopada 1870 o 10tej godzinie przed południem otwarte zostaną.

W nadażach ma też być nadmienione, że wnioskodawca się warunkom dzierżawnym bezwarunkowo poddaje.

Resztę warunków licytacji przejrzeć można każdorazowo w c. k. zarządzie w Peczenizynie.

C. k. krajowa Dyrekcja skarbu.
Lwów, dnia 12. października 1870.

Vicitations - Ankündigung.

Nr. 44081. Das der Reichsdomäne Peczenizyn zustehende ausschließliche Brandwein-, Bier-, Meth-, Maliniak- und Wiszniak-Erzeugung- und Ausschankrecht, dann das derselben nicht ausschließliche zuste-

hende Weinausschankrecht wird für die Zeit vom 1. Jänner 1871 bis Ende December 1873 am 3ten November 1870 beim Cameral-Wirtschaftsamte in Peczenizyn in nachstehenden Sectionen im Wege der schriftlichen Offertverhandlung verpachtet werden.

Section Nr.	Zugewiesene Ortschaften	Ausrufspreis		Tagfahrt
		fl.	kr.	
I.	Der Marktflecken Peczenizyn mit der Attinenz Wybranówka, dann die Dörfer Kluczów wielki und mały, Młodiatyn, Markówka, Rungury und Słoboda rungurska	3950	—	am 3ten November 1870
II.	Der Marktflecken Jabłonów und die Dörfer Akreszory, Bania, Berezów mit Łuczka, Berezów wyżny und niżny, Kosmar, Kowalówka, Łucza, Myszyn, Stopczatów, Tekucza und Swirska	5260	50	detto
III.	Die Dörfer Kniaźdwór, Iwanowce, Rakowczyk, Tłumaczyk und Szeparowce	1860	—	detto
Alle Sectionen zusammen . . .		11070	50	

sage! Gilt Tausend siebenzig Gulden 50 kr. öst. Währ.

Die schriftlichen Offerten, welche auf einzelne oder mehr Sectionen lauten können, müssen vom Differenzen mit dem Vor- und Zunamen unter Angabe des Wohnortes eigenhändig gefertigt, gehörig gestempelt und versiegelt und mit dem 10% Badium versehen sein, die genaue Bezeichnung des Pachtojectes, auf welches geboten wird, und den bestimmten Betrag des Jahrespachtzinses, in öst. W. auf welches geboten wird, in Ziffern und Buchstaben ausgedrückt enthalten, und es darf darin keine Bedingung vorkommen, welche mit den Vicitationsbedingungen nicht im Einklange wäre, vielmehr muß darin die Erklärung enthalten sein, daß dem Differenzen die Vicitationsbedingungen bekannt sind, und er sich denselben unbedingt unterwirft.

Diese Offerten können längstens bis zum 2. November 1870 — sechs Uhr Abends beim Vorsteher des Cameral-Wirtschaftsamtes in Peczenizyn überreicht werden.

Später einlangende Offerten werden nicht berücksichtigt werden.
Die commissionelle Eröffnung der eingelangten Offerten wird am 3ten November 1870 vorgenommen werden.

Das Avar behält sich das Recht der freien Wahl unter den Differenzen vor.

Die näheren Vicitationsbedingungen können beim Cameral-Wirtschaftsamte in Peczenizyn eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction. Lemberg, am 12. October 1870.

(2487) G d i c t.

Nr. 53789. Von dem k. k. Landesgerichte in Lemberg wird über das gesammte bewegliche, und in den Ländern, für welche die Concursordnung vom 25. December 1868 Nr. 1 R. G. B. v. Jahre 1869, gelegene unbewegliche Vermögen der Lemberger Schuttwaarenhändlerin Feige Goldberg der Concurs eröffnet.

Zur Leitung desselben Herr k. k. Oberlandesgerichtsrath's Secretärsadjunct Schabenbeck als Concurs-Commissär und Dr. Advocat Dr. Eduard Hoffmann als einstweiliger Vermögens-Verwalter bestellt, und die Gläubiger aufgefordert, bei der, auf den 10. November 1870, um 4 Uhr Nachmittags angeordneten Tagfahrt unter Beibringung der zur Bescheinigung ihrer Ansprüche, dienlichen Beweise, über dessen Bestätigung oder über die Ernennung eines anderen Massabewalters und eines Stellvertreters desselben ihre Vorschläge zu erstatten und die Wahl eines Gläubiger-Ausschusses vorzunehmen.

Wer an die gemeinschaftliche Concursmasse einen Anspruch als Concursgläubiger stellen will, wird erinnert, seine Forderungen selbst wenn ein Rechtsstreit darüber anhängig sein sollte, vor Ablauf des 15. December 1870 bei diesem Landesgerichte nach Vorschrift der Concursordnung zur Vermeidung der in derselben angeordneten Rechtsnachtheile zur Anmeldung und in die Tagfahrt, welche auf den 29. December 1870 um 9 Uhr Vormittags bestimmt wird, zur Liquidirung und zur Rangbestimmung zu bringen.

Den, bei dieser Tagfahrt erscheinenden angemeldeten Gläubiger steht das Recht zu, durch freie Wahl an die Stelle des Masseverwalters, seines Stellvertreters und der Mitglieder des Gläubiger-Ausschusses, welche bis dahin im Amte wären, andere Personen, ihres Vertrauens, endgiltig zu berufen.

Zugleich wird die allgemeine Liquidationstagfahrt als eine Vergleichstagfahrt nach §. 68 der Concursordnung bestimmt.

Die weiteren Veröffentlichungen im Laufe des Concursverfahrens werden in der Gazeta lwowska erfolgen.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.
Lemberg, am 19. October 1870.

(2496) E d y k t.

Nr. 51734. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie wzywa niniejszem posiadacza wekslu w Wiedniu dnia 28go stycznia 1870 na sumę 2000 złr. w. a. przez Ludwika Zielińskiego na własną ordę wystawionego, we Lwowie dnia 1. września 1870 płatnego, przez Wojciecha Bandrowskiego akceptowanego, a według podania Ludwika Zielińskiego ztraconego, ażeby w przeciągu 45 dni od dnia ogłoszenia t-go edyktu po trzeci raz wzmiankowany weksel tem pewniej c. k. sądowni przedłożył i swe prawa do tego wykazał, gdyż po bezskutecznym upływie tego czasu na żądanie p. Ludwika Zielińskiego ten weksel jako amortyzowany i żadnej mocy obowiązującej nie mający uznany zostanie. — O tem zawiadamia się proszącego p. Ludwika Zielińskiego i p. Wojciecha Bandrowskiego, względnie gdy już umarł, a spadek po nim jeszcze nie jest objęty, tegoż nieobjętą masę spadkową, dla której p. adwokata Dr. Gregorowicza kuratorem, a p. adwokata Dr. Natkisa tegoż substytutem mianuje się.
Lwów, dnia 12. października 1870.

(2499) Ogłoszenie konkursu.

Nr. 43714. Do obsadzenia posady kontrolora pierwszej klasy przy c. k. urzędzie podatkowym i zbiorowym w Krakowie, ewentualnie posady poborey podatkowego II. i III., kontrolora podatkowego I., II. lub III. klasy, tudzież oficyała podatkowego I., II. lub III. klasy w obrębie c. k. galicyjskiej krajowej Dyrekcji skarbowej.
Ubiegający się o którąkolwiek z wymierzonych posad mają swoje podania przy udowodnieniu znajomości języka polskiego w przeciągu 3 tygodni od dnia ogłoszenia wnieść w drodze przepisanej do c. k. krajowej Dyrekcji skarbu.
Z c. k. krajowej Dyrekcji skarbowej.
Lwów, dnia 12. października 1870.

mości języka polskiego w przeciągu 3 tygodni od dnia ogłoszenia wnieść w drodze przepisanej do c. k. krajowej Dyrekcji skarbu.

Z c. k. krajowej Dyrekcji skarbowej.
Lwów, dnia 12. października 1870.

(2491) E d y k t.

Nr. 17742. Ces. król. sąd krajowy w Krakowie uznaje Wiktoryna Znamięckiego na podstawie orzeczenia lekarskiego z daty Wiedeń 6. września 1870 przez Dyrekcję krajowego zakładu obłąkanych dla Niższej Austrii nadesłanego jako chorego na umyśle, i ustanawia dla niego kuratorem ojca jego p. Mateusza Znamięckiego. O czem wszystkich interesowanych zawiadamia.
Kraków, dnia 6. października 1870.

(2498) Obwieszczenie.

Nr. 39775. Dla zabezpieczenia wykonania przekopu na Dniestrze pod Dubowcami odbędzie się w c. k. starostwie Stanisławowskiem na dniu 16go listopada r. b. o 12tej godzinie w południe publiczna licytacja za pomocą pisemnych ofert.
Cena fiskalna wynosi 8629 złr. 80 kr.

Dotyczące warunki budowy przegłądać można w rzeczonem starostwie, dokąd także oferty ułożone podług przepisu i zaopatrzone w 5% wadyum wniesione być mają w powyższym terminie najdalej do godziny 12tej w południe.

Oferty spóźnione, lub nie ułożone podług przepisu, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 16. października 1870.

(2497) Obwieszczenie.

Nr. 43960. W celu zabezpieczenia wykonania rekonstrukcy trzech jarzm środkowych i odnowienia pomostu przy moście Nr. 28. na Sanie pod Radymnem odbędzie się dnia 21. listopada 1870 o godzinie 12tej w południe w starostwie Jarosławskiem licytacja przez oferty pisemne.

Cena fiskalna wynosi 7343 złr. 71 kr. w. a. Odnoszące się do tego przedsięwzięcia warunki przegłądać można podczas godzin urzędowych w wymienionem starostwie, dokąd także oferty ułożone podług przepisu i zaopatrzone w 5% wadyum w wyznaczonym terminie wniesione być mają.

Oferty spóźnione, lub nie ułożone wedle przepisów, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 16. października 1870.

(2492) E d y k t.

Nr. 16237. Ces. król. sąd powiatowy miejsko-delegowany w Krakowie podaje do wiadomości, iż w skutek odezwy c. k. sądu krajowego z 14. lipca 1870 L. 12366 odbędzie się w gmachu sądu tutejszego na zaspokojenie Kazimierza Stankiewicza w kwocie 89 złr. z przynależnościami egzekucyjną sprzedaż realności pod L. kat. 50, kons. 336 w Połwsiu Zwierzynieckiem położonej, Jacentego Trzeciaka i Tekli z Grzebieniowskich Gomulaczowej własnej, na 1030 złr. w. a. oszacowanej, w dwóch terminach, a to: na dniu 15. listopada i 13. grudnia 1870 o godzinie 10tej rano, na których owa realność tylko za cenę szacunkową sprzedaną zostanie.

Każdy chce kupna mający ma złożyć wadyum w kwocie 100 złr. w gotówce lub w obligacjach państwa, lub też w listach zastawnych kredytowych galicyjskich według ich kursu.

Blizsze warunki przejrzeć można w tutejszo-sądowej registraturze.
Kraków, dnia 12. września 1870.

(2493) Obwieszczenie.

Nr. 3754. Celem zaspokojenia uzyskanej przez Abrahama Kormana przeciw Andrzejowi i Magdalenie Mazurek sumy 780 złr. a. w. z p. n. odbędzie się dozwołona uchwałą tutejszo-sądową z dnia 22go lutego 1870 do l. 5156 egzekucyjna sprzedaż ruchomości dłużników dnia 12go sierpnia 1869 zagrabionych i oszacowanych ruchomości i zastawniczo opisanego i oszacowanego Nr. kons. 272 subrep. 122 w Oleszycach starych położonego gospodarstwa w trzech terminach, a to: dnia 18go listopada, 2go grudnia 1870 i 16. grudnia 1870, każda raz o 10tej godzinie rano w c. k. sądzie powiatowym w Lubaczowie na 1szym i 2gim terminie tylko powyżej lub za cenę szacunkową 840 złr. a. w., na 3cim terminie i niżej tej ceny pod warunkami uchwałą z dnia 22. lutego 1870 do l. 5156 ustanowionemi.
Z c. k. sądu powiatowego.
Lubaczów, dnia 2. października 1870.

(2473) Obwieszczenie konkursu.

Nro 907-Pr. Celem obsadzenia posady woźnego przy c. k. sądzie powiatowym w Tłumaczu z roczną płacą 250 złr.

Ubiegający się o tę posadę mają swoje podania w przeciągu 14 dni po trzecim zamieszczeniu tego obwieszczenia w Gazecie Lwowskiej do prezydium c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie wnieść i w tychże udowodnić, że jako byli wojskowi w cywilnej służbie rządowej już pozostają lub na podstawie ces. rozporządzenia z dnia 19. grudnia 1853 jako aspiranci wojskowi do służby cywilnej rządowej są prenotowani.

Z prezydium c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, dnia 15. października 1870.

(2500) **Vicitation-Rundmachung.** (1)
 Nr. 14294. Zur Verpachtung des Verzehrungssteuerbezuges von den Viehschlachtungen und der Fleischauschrottung, dann vom Wein-Ausfuhre nach dem Gesetze vom 17. August 1862 in den im nachstehenden Verzeichnisse enthaltenen Pachtbezirken des Stanislauer Finanz-Bezirks auf die Dauer vom 1ten Jänner 1871 bis Ende December 1871 mit Vorbehalt der stillschweigenden Erneuerung des Pachtgeschäftes bis Ende December 1872 oder bis Ende December 1873 werden bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Stanislau an den im Verzeichnisse angeführten Tagen und in den daselbst angeführten Stunden öffentliche Versteigerungen abgehalten werden.

Jeder Pachtlustige hat vor der Vicitation zu Händen der Vicitations-Commission das Badium mit 10% des im Verzeichnisse ersichtlichen Ausrufspreises zu erlegen. Auch können schriftliche mit dem 10% Badium versehene und wohl versiegelte Offerte, worin der jährliche Pachtshilling ausdrücklich mit Ziffern und Buchstaben anzugeben werden muß, bis zwei Uhr Nachmittags des der mündlichen Vicitation des betreffenden Pachtbezirkes zunächst vorhergehenden Werktages beim Vorstande der Stanislauer Finanz-Bezirks-Direction eingebracht und bei derselben Behörde die diesfälligen Vicitationsbedingungen eingelesen werden.

w Rzeszowie odbędzie się w c. k. sądzie obwodowym w Rzeszowie w jednym terminie, mianowicie dnia

1. grudnia 1870 o godzinie 10. zrana.

2.
 Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkowa powyższej realności w kwocie 2892 zł. w. a. z tym wyraźnym dokładem, że gdyby żaden z licytujących ani wyżej ceny szacunkowej, ani też cenę szacunkową nie ofiarował, realność ta także niżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek bądź cenę największej ofiarującemu sprzedana zostanie.

3.
 Każden chęć kupienia mający obowiązany jest jako wadium dziesiątą część ceny wywołania w okrągłej kwocie 289²/₁₀ zł. w. a. do rąk komisji licytacyjnej albo w gotówce albo w obligacjach państwa lub w listach zastawnych galicyjskich według wartości kursu giełdy wiedeńskiej w tym dniu w Gazecie urzędowej lwowskiej umieszczonego, złożyć.

Wadium największej ofiarującego zatrzymanem, innym zaś licytującym zaraz po ukończonej licytacji zwrócone zostanie.

O rozpisaniu tej licytacji uwiadamia się strony i wierzycieli hipotecznych z miejsca pobytu niewiadomych i tych, którzyby później hipotekę uzyskali, lub którymby uchwała obecna lub późniejsze zapasé mogące, doręczone być nie mogły, do rąk już pierwiej ustanowionego kuratora p. adwokata Dra. Kostheima.

Rzeszów, dnia 30. września 1870.

Post-Nr.	Pachtbezirk	Tarifpost	Ausrufspreis				Die Vicitation wird abgehalten werden von 9 Uhr Früh bis 2 Uhr Nachmittags am
			Fleisch		Wein		
			fl.	fr.	fl.	fr.	
1	Stanislau	II. und III.	16978	6	861	95	2ten November 1870.
2	Sołotwina	III.	860	—	50	—	detto
3	Buczacz	"	5961	97	—	—	detto
4	Mariampol	"	877	77	28	10	detto
5	Tłumacz	"	—	—	77	53	3ten detto
6	Tyśmienitz	III.	2461	34	151	67	detto
7	Bohorodeczan	"	1712	—	—	—	detto
8	Uście	"	630	67	16	—	detto
9	Jazłowiec	"	716	18	21	16	7ten detto
10	Wojniów	"	500	24	—	—	detto
11	Bolechów	"	3000	27	—	—	detto
12	Bołszowce	"	936	—	40	67	detto
13	Bukaczowce	"	600	—	—	—	8ten detto
14	Rozniatów	"	730	52	—	—	detto
15	Dolina	"	2498	—	172	12	detto
16	Chocimirz	"	230	67	4	—	detto
17	Ottynia	"	—	—	7	30	detto
18	Kałuż	"	—	—	182	18	detto

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.
 Stanislau, am 14. October 1870.

(2502) **Ogłoszenie konkursu.** (1)

Nro. 13.151. Celem nadania stypendyum rocznych 200 złr. w. a. z fundacyi imienia Jego Exc. Agenora hr. Gołuchowskiego ogłasza się niniejszem konkurs.

Stypendyum powyższe przeznaczone jest dla uboższego w Galicyi urodzonego młodzieńca oddającego się naukom w krajowych szkołach gospodarstwa wiejskiego.

Prawo nadawania stypendyum służy Jego Exc. Agenorowi hr. Gołuchowskiemu.

Ubiegający się o takowe, mają wnieść podania swoje przez dotyczącą dyrekcję szkolną do Wydziału krajowego, a to najdalej do 30. listopada b. r. i dołączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa i dowody dotychczasowego w naukach postępu, a mianowicie świadectwo z ostatniego półrocza szkolnego.

Nadane stypendyum pobiera uczeń aż do ukończenia nauk z zachowaniem ogólnych przepisów obowiązujących względem stypendystów.

Z Rady Wydziału krajowego królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkiem księstwem Krakowskiem.
 Lwów dnia 15. października 1870.

(2472) **Edykt.** (2)

Nr. 7172. Ces. król. sąd obwodowy w Przemyślu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż w skutek uchwały c. k. sądu powiat. miejs. deleg. z 6go września 1870 do l. 6449 publiczna egzekucyjna sprzedaż realności pod l. k. 238 na Garbarzach w Przemyślu położonej, pp. Franciszka i Ludwika Suwald własnej, celem zaspokojenia przez gminę miasta Przemyśla przeciw wspomnianym właścicielom wyrokiem c. k. sądu powiat. miejs. deleg. z dnia 10go września 1867 do l. 6826 wygrany, od sumy 2000 złr. w. a. procentów po 5% kwotę 250 złr. w. a. wynoszących, jako i na zaspokojenie sumy kapitalnej 2000 złr. w. a. z procentem po 5% od 23go lipca 1867, tudzież kosztów sądowych i egzekucyjnych 8 złr. 21 kr., 8 złr. 27 kr., 4 złr., 8 złr., 9 złr. 27 kr. i 12 złr. 21 kr. w. a. w trzech terminach rozpisana została, a mianowicie: na dniu 21. listopada 1870, na dniu 19. grudnia 1870 i na dniu 16. stycznia 1871, każdy raz o godzinie 10tej rano pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania wyż wzmiankowanej realności pod l. k. 238 na Garbarzach w Przemyślu położonej, stanowi się wartość szacunkowa 4760 złr. 90 kr. w. a. przez oceniciela ustanowioną.

2. W trzech terminach wyznaczonych rzeczona realność tylko powyżej ceny szacunkowej, albo za taką sprzedana będzie, a na wypadek, gdyby nikt takiej nie zaoferował, wyznacza się do ułożenia lżejszych warunków licytacyjnych zaraz po trzecim licytacyjnym na dzień 16. stycznia 1871 wyznaczonym terminie, termin na godzinę 4tą po południu, poczem nowy termin do licytacji wyznaczony, i

w mowie będąca realność na tym czwartym terminie poniżej ceny szacunkowej największej ofiarującemu sprzedana zostanie.

3. Każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie kwotę 238 złr. 9 kr. w. a. jako 5% cenę szacunkowej odpowiadające wadium do rąk komisji licytacyjnej w gotówce, albo w listach zastawnych galic. instytutu kredytowego, w obligacjach indemnizacyjnych, albo w książeczkach galic. kasy oszczędności, w listach zastawnych galic. akcyjnego banku hipotecznego, lub Przemyskiej kasy oszczędności albo w innych publicznych papierach rządowych podług ostatniego kursu w Gazecie Lwowskiej umieszczonego do rąk komisji licytacyjnej złożyć, który to zakład przez największej ofiarującego złożony zatrzymanym, innym zaś licytantem po ukończonej licytacji zwrócony będzie. — Każdemu chęć kupienia mającemu wolno jest w akt detaksacyi i wyciąg tabularny realności w mowie będącej w sądowej registraturze wglądać, zaś co do podatków udać się do c. k. urzędu podatkowego. — O rozpisaniu tej licytacji zawiadamia się obydwie strony, z miejsca pobytu i życia niewiadomego Emeryka Engla, tudzież wierzycieli, którzyby po dniu 25. września 1868 do tabuli weszli, lub którymby ta uchwała z jakiejby przyczyny przed terminem doręczoną być nie mogła, przez edykta i kuratora w osobie p. adwokata Dr. Skałkowskiego z substytucją p. adwokata Dr. Łużckiego w tym celu ustanowionego.
 Przemyśl, dnia 21. września 1870.

(2490) **Edykt.** (2)

Nr. 53440. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy i wekslowy we Lwowie uwiadamia niniejszym edyktem nieznaną z życia i miejsca pobytu Sydonię Kuleczykę, że Malie Chana Kieferbaum przeciw niej na dniu 17. października 1870 do l. 53440 prośbę o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 61 złr. z p. n. wniosła i takowy na dniu dzisiejszym wydany został. Upomina się zatem pozwaną, ażeby się albo wcześniej sama do sądu zgłosiła, lub ustanowionemu dla niej kuratorowi p. adwokatowi Semilskiemu lub innemu ustanowić sobie mającemu rzecznikowi środki swej obrony udzieliła, gdyż, inaczej sama sobie złe skutki przypisać będzie musiała.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.
 Lwów, dnia 19. października 1870.

(2486) **Obwieszczenie.** (2)

L. 2419. C. k. sąd obwodowy Rzeszowski wiadomo czyni, że na żądanie Szymona i Heny małżonków Dachtelbergów celem zniesienia współwłasności realności Nr. 145 - 143 w Rzeszowie położonej, ta realność w drodze przymusowej wyroku z dnia 4go listopada 1867 do l. 12959 pod następującymi warunkami sprzedana zostanie:

1.
 Sprzedaż powyższej realności pod l. 145 - 143

(2474) **Edykt.** (2)

L. 3466. C. k. sąd powiatowy w Bolechowie ustanawia dla Jurka Macyjka z Belejowa, uchwałą c. k. sądu obwodowego Samborskiego z dnia 14. lipca 1870 do l. 6767 za marnotrawcę uznanego, kuratora w osobie Winkona Steblaka z Belejowa, co się do wiadomości podaje.

Z c. k. sądu powiatowego.
 Bolechów, dnia 31. lipca 1870.

(2476) **Obwieszczenie.** (2)

L. 2014. Dla dostarczenia żywności wraz ze słomą na pościółki i praniem bielizny dla więźniów tutejszego sądu na rok od 1. stycznia do ostatniego grudnia 1871 odbędzie się licytacja 3go listopada, w razie nieudania się 9go i 14go listopada 1870 r., zawsze w urzędowych godzinach w tutejszym c. k. sądzie powiatowym.

Przeciętna liczba więźniów 30. Najmniej żądający utrzyma się. Zakład wynosi 100 zł gotówką, lub w papierach wartościowych według kursu, które przy licytacji złożone być mają. O bliższych warunkach licytacji w sądzie dowiedzieć się można.

Z c. k. sądu powiatowego.
 Sokal, dnia 16. października 1870.

(2314) **G b t c t.** (2)

Caution-Anspracher.

Nr. 118. Ueber das am 20ten März 1869 erfolgte Ableben des k. k. Notars Dr. Carl Haas zu Langenlois. früher gewesenen Notars zu Wadowice in Galizien werden alle jene, welche Ansprüche auf Befriedigung aus der Caution desselben zu haben vermeinen, htemit aufgefordert, ihre Ansprüche binnen sechs Monaten vom Tage der dritten Einschaltung in der Lemberger Amtszeitung um so gewisser bei der k. k. Notariatskammer zu Krems anzumelden, widrigenfalls nach Verlauf dieser Frist mit der Erfüllung der Caution vorgegangen werden würde.

k. k. Notariatskammer.
 Krems in Nied. Oesterr., am 24. Sept. 1870.

(2471) **Edykt.** (2)

L. 8655. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia niniejszym edyktem niewiadomego z miejsca pobytu Samuela Reichmann, że przeciw niemu na prośbę Jana Glazarewicza de praes. 31. maja 1870 l. 5265 na podstawie wekslu z daty Turka 10. listopada 1869 przez niego na 3360 zł. w. a. akceptowanego nakaz zapłaty rzeczzonej sumy z przyn. na dniu 2. czerwca 1870 l. 5265 wydany i w celu doręczenia takowego na prośbę Jana Glazarewicza de praes. 7. września 1870 l. 8655 dla niewiadomego z miejsca pobytu Samuela Reichmann kurator w osobie tutejszego adwokata krajowego p. Dra. Łużckiego w zastępstwie tutejszego adwokata krajowego p. Dra. Skałkowskiego na dniu dzisiejszym ustanowionym został.

Przemyśl, dnia 28. września 1870.

(2479) **Edykt.** (2)

Nro. 29.672. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie wzywa posiadacza zgubionego wekslu przez Wincentego Lenkiewicza wystawionego, a przez Lubinę Mieczkowską akceptowanego z daty Lwów 1. kwietnia 1868 na 849 złr. w. a. opiewającego, w dniu 6. maja 1868 płatnego, w skutek wniesionego podania Wincentego Lenkiewicza z dnia 4. czerwca 1870 do l. 29.672, aby do 45 dni ten weksel tutejszemu sądowi przedłożył, i swe prawa do tego wekslu wykazał, inaczej takowy na ponowne żądanie p. Wincentego Lenkiewicza amortyzowanym zostanie.

Lwów dnia 24. sierpnia 1870.

(2505) Ogłoszenie konkursu.

Nr. 7151-Pr. Celem obsadzenia posady c. k. starosty Iszej, ewentualnie IIgiej klasy rozpisuje się konkurs do 10. listopada b. r.

Podania zaopatrzone w dowody kwalifikacji mają być wniesione w drodze właściwej do ces. kr. Prezydium Namiestnictwa.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

We Lwowie dnia 21. października 1870.

(2477) Obwieszczenie.

Nr. 6991 Pr. Z powodu upłynięcia 3letniego peryodu wyborczego rad powiatowych w powiatach: Kamionka strumiłowa, Kraków, Nadwórna, Przemysł, Przemysłany, Sambor, Sanok, rozpisują się na mocy §. 15. pow. ord. wyb. nowe wybory do wymienionych rad powiatowych i wyznacza się dzień wyborów dla grupy gmin wiejskich na 22. listopada, dla grupy gmin miejskich na 24. listopada, a dla grupy większych posiadłości ziemskich na 28. listopada b. r.

Blizsze postanowienia co do godzin i miejscowości, w których wybory odbyć się mają, podane będą do wiadomości uprawnionych do głosowania przez karty legitymacyjne, które wyborcom doręczone zostaną.

Do Rady powiatowej wybierają członków.

Powiat:	Grupa I. większych posiadłości	Grupa III. miast i miasteczek	Grupa IV. gmin wiejskich
Kamionka strum.	9	5	12
Kraków	13	—	13
Nadwórna	9	5	12
Przemysłany	11	3	12
Przemysł	7	8 (z tych miasto Przemysł 7)	11
Sambor	7	miasto Sambor 7	12
Sanok	9	5	12

Z prezydium c. k. Namiestnictwa.
We Lwowie dnia 17. października 1870.

(2469) Obwieszczenie.

Nro 5342. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie czyni niniejszem wiadomo, że celem zaspokojenia galicyjskiemu Towarzystwu kredytowemu należącemu się kapitału 3450 złr. 24 kr. m. k. czyli 3622 złr. 92 kr. w. a. z pn. przedsięwziętą będzie przymusowa publiczna sprzedaż dóbr Rudy w Rohatynskim powiecie położonych do p. Korneli Raciborskiej należących w dwóch terminach a to: 29. listopada i 20. grudnia 1870 każda razą o godzinie 10. przed południem w sądzie tutejszym pod następującymi warunkami:

Za cenę wywołania stanowi się wartość przy udzieleniu pożyczki przyjętą w sumie 10.032 złr. 57 1/2 kr. m. k. czyli 10.534 złr. 60 1/2 kr. w. a., każdy chce kupienia mający obowiązany będzie dziesiątą część ceny wywołania to jest 1053 złr. 46 kr. w. a. w gotowiznie w książeczkach galic. kasy oszczędności, w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego lub w galic. obligacjach indemnizacyjnych podług kursów w ostatniej Gazecie Lwowskiej wykazanego do rąk komisji licytacyjnej złożyć.

Gdyby w mowie będące dobra w powyższych dwóch terminach ani wyżej ani za cenę wywołania sprzedane nie były natenczas celem ułożenia ułatwiających warunków wyznacza się dzień po 2im terminie licytacyjnym następujący t. j. dzień 21. grudnia 1870 o godzinie 4. po południu na który to termin tak wierzycieli hipotecznych jak też p. zaezekwowaną się wzywa.

Resztę warunków licytacyjnych wolno stronom interesowanym w tutejszej registraturze przejrzeć.

O powyższem rozpisaniu tej licytacji zawiadamia się strony i wierzycieli hipotecznych do rąk własnych, z życia i miejsca pobytu niewiadomych zaś wierzycieli, jako to Rozę Blauer, Henrykę Sokal, Dressel Rosenstreich, Sarę Flieg, Schaję Spiller, Stanisława Zaburzewskiego, Wincentego Zatońskiego, Jakóba Flieg, Rykę Flieg i Lebę Flieg, tudzież wierzycieli którzy po dniu 24. kwietnia 1870 do tabuli krajowej weszli i wszystkich tych, którzyby uchwała licytacyjna, jakoteż późniejsze uchwały w tej sprawie egzekucyjnej weale nie doręczone, lub wcześniej przed terminem z jakiej bądź przyczyny doręczone być niemogły, przez ustanowionego zarazem kuratora w osobie p. adw. Dra Mijakowskiego w zastępstwie p. adw. Dra Billeta i przez edykt.

Złoczów, dnia 21. września 1870.

(2470) E d y k t.

Nro. 9998. C. k. sąd obwodowy w Przemysłu wiadomo czyni, iż na całym ruchomym gdziekolwiek znajdującym się, jakoteż nad nieruchomym w krajach, w których ustawa konkursowa z dnia 25. grudnia 1868 obowiązuje, położonym majątkiem do masy spadkowej po Abrahamie Baustein w Jarosławiu należącym, konkurs otworzonym został, komisarzem konkursowym ustanawia sąd c. k. sędziego powiat.

(1) w Jarosławiu pana Starosolskiego a tymczasowym zarządcą masy, adwokata krajowego pana Myszkowskiego w Jarosławiu.

Wzywa się przeto wierzycieli tej masy spadkowej, ażeby na terminie 31. października 1870 o godzinie 10. przed południem przed komisarzem konkursowym w sądzie w Jarosławiu stanęli i przy złożeniu dowodów do wykazania ich należytości służyć mogących, co do zatwierdzenia tymczasowo ustanowionego, lub wyboru innego zarządcy masy i zastępcy tegoż stosowne wnioski postawili i wybór wydziału wierzycieli przedsięwzięli. Wszyscy ci, którzy do tej masy konkursowej Abraham Baustein jako wierzyciele konkursowi pretensje sobie roszczą, mają takowe nawet w razie, gdyby o te pretensje już spór był wytoczonym, do dnia przez pana komis. konkursowego osobno wyznaczyć się mającym wedle przepisów ustawy konkursowej celem uniknięcia zagrożonych w tejże ustawie następstw zgłosić, i na terminie również przez pana komis. konkursowego wyznaczyć się mającym celem wykazania płynności i pierwszeństwa wniesić.

Wierzycielom, którzy swe pretensje zgłoszą, i na ogólnym terminie likwidacyjnym staną, przysłużyć będzie prawo w miejsce postanowionego zarządcy pana adw. Dra Myszkowskiego w Jarosławiu, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli, którzy do tegoż terminu swój urząd pełnić będą, powołać inne osoby swojego zaufania.

Oraz zwraca się uwagę: wierzycieli, którzy nie są w Przemysłu, lub w obrębie sądu powiatowego Przemyskiego zamieszkali, ażeby w myśl §. 111. ust. konkurs. wymienili sądowi pełnomocnika w Przemysłu zamieszkałego do odbierania uchwał umocowanego, gdyż inaczej na ich koszt kurator dla nich postanowionym będzie.

Dalsze ogłoszenia w ciągu postępowania konkursowego, umieszczone będą w dodatku urzędowym do Gazety Lwowskiej.

Z c. k. sądu obwodowego.
Przemysł, 18. października 1870.

(2456) E d y k t.

Nro. 15773. C. k. sąd krajowy Krakowski niniejszem oznajmia, iż w drodze egzekucji prawomocnego orzeczenia c. k. władzy obwodowej w Krakowie z dnia 4. lutego 1859 do l. 5469, celem zaspokojenia zaległych za rok 1854 i 1855 podatków z realności pod l. 153 Gm. X. w Krakowie położonej, w ilości 5 złr. 61 kr. w. a. jakoteż kosztów egzekucyjnych w ilościach 5 złr. 27 kr., 4 złr. 6 kr., 11 złr. 3 złr., 4 złr. 20 kr. i 7 złr. 55 kr. w. a. przyznanych, egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację realności pod l. 153 Gm. X. w Krakowie położonej Arona Zodiaka własnej, a względnie do spadku po nim należącej, dozwoloną została.

Do przedsięwzięcia tej licytacji w tutejszym c. k. sądzie krajowym, wyznacza się termin na dzień 25. listopada 1870 rano o godzinie 10. z tem oznajmieniem, że powyż wymieniona realność na tymże terminie pod warunkami już edyktem z dnia 22. lutego 1870 do l. 910 ogłoszonymi, atoli także poniżej ceny szacunkowej, za jakąkolwiek cenę kupna najwięcej ofiarującymi sprzedana będzie.

O tem zawiadamia się expozyturę c. k. prokuratora skarbowej w Krakowie, spadkobiercę Arona Zodiaka, mianowicie Samuela Leiba Zodiaka przez kuratora ustanowionego p. adw. Dra Schoenborna, magistrat kr. gł. miasta Krakowa, wreszcie wierzycieli, którzyby po dniu 28. czerwca 1869 do hipoteki namienionej realności weszli, na ręce ustano-

wionego kuratora p. adw. Wyrobka oraz niniejszym edyktem.

Kraków, dnia 26. września 1870.

Erkenntnisse.

Im Namen Sr. Maj. des Kaisers! Das k. k. Landesgericht in Strassaden in Wien erkennt über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt der am 30. September 1870 erschienenen Nr. 78 des von Eduard Breier unter der verantwortlichen Redaction des Ernst Böhm herausgegebenen, in der Gräfen Wiener Vereinsbuchdruckerei gedruckten politischen Journals „Der Freimüthige“, das Verbrechen der Störung der öffentlichen Ruhe nach §. 65 a St. G. begründet und verbietet damit nach Art. V. des Gesetzes vom 15ten October 1868 das Verbot der Weiterverbreitung.

Vom k. k. Landesgerichte in Strassaden.
Wien, den 5. October 1870.

Der k. k. Präsident: Der k. k. Secretär:
Boschan mp. Thallinger mp.

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers: Das k. k. Landesgericht in Strassaden in Wien erkennt über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt der am 30. September 1870 ausgegebenen Nr. 270 des unter der verantwortlichen Redaction des Herausgebers Eduard Hügel erscheinenden, bei B. G. Zamarsky gedruckten politischen Tagblattes „Constitutionelle Vorstadt-Zeitung“ das Verbrechen der Störung der öffentlichen Ruhe nach §. 65 a Strafgesetz begründet, und verbindet damit nach Art. V. des Gesetzes vom 15. October 1868 das Verbot der weiteren Verbreitung.

Vom k. k. Landesgerichte in Strassaden.
Wien, am 9. October 1870.

Boschan mp. Thallinger mp.

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht in Strassaden in Wien erkennt über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt der Nr. 36 des von Andreas Scheu unter der verantwortlichen Redaction des Heinrich Scheu herausgegebenen, bei H. Smitorod gedruckten politischen Wochenblattes „Volkswille“ das Verbrechen nach Artikel III. des Gesetzes vom 7. December 1862 und nach §. 300 und 305 St. G. begründet und verbindet damit nach Art. V. des Gesetzes vom 15. October 1868 das Verbot der weiteren Verbreitung.

Vom k. k. Landesgerichte in Strassaden.
Wien, am 5. October 1870.

Boschan m. p. — Thallinger m. p.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mittelst des Erkenntnisses vom 25. v. M. Nr. 26027, in Betreff der Nr. 99 des „Slován“ vom 20. v. Mts. wegen des das Verbrechen nach §. 65 lit. a. St. G. B. begründeten Artikels „Rakousko“ und wegen des das Verbrechen nach §. 63 St. G. B. begründenden Artikels „Narod český“ die Beschlagnahme bestätigt und das Verbot der Weiterverbreitung ausgesprochen.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat unterm 27. September 1870. Nr. 26201 die Beschlagnahme der Nr. 6 der periodischen Zeitschrift „Delnické noviny“ vom 22. September 1870, wegen des im Artikel „Conoveho“ enthaltenen und im §. 65 lit. a. St. G. bezeichneten Verbrechens der Störung der öffentlichen Ruhe bestätigt und die Weiterverbreitung der Zeitschrift verboten.

(2430)

Doniesienia prywatne.

Die filiale der k. k. priv. österr. Credit-Anstalt für Handel und Gewerbe in Lemberg

bringt hiemit zur allgemeinen Kenntniß, daß sie

Cassa - Scheine

vom 1. August d. J. an

mit 4 1/2 % gegen stägige Kündigung

„ 5 % „ 14 „ „

„ 5 1/2 % „ 30 „ „

(1773—13)

auf Ueberbringer lautend emittirt.